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Proračun so svetniki letos sprejeli na janu-
arski seji, saj ste na Občini čakali na neka-
tere podatke s strani države. Koliko bo letos 
torej vsega občinskega denarja?  

»Zavestno sem se odločil, da v sprejem pro
računa ne hitimo decembra, saj takrat še ni bilo 
jasnih izhodišč, koliko bo denarja za regional
ne projekte in kako se bo razdelil denar minis
trstva za gospodarstvo in tehnologijo oz. sek
torja za lokalno samoupravo, ki deluje znotraj 
tega. Povsem jasnih izhodišč kljub vsemu še 
vedno nimamo, a na poziv ministrstva za vlo
žitev izvedbenih načrtov, ki so osnova za javne 
razpise, smo predložili dva predloga: gradnja 
Doma starostnikov Taber in gradnja kanaliza
cije od Zaloga do občine Komenda. Glede na 
dobre možnosti, da denar dobimo, v proračun 
nismo vnesli prekomernega zadolževanja, saj 
leto ne bo potrebno. Kakšna zadolžitev bo 
sicer kljub vsemu morda potrebna, saj imamo v 
načrtu še nekaj večjih in pomembnih projektov 
(izgradnja kanalizacije v Cerkljah in v Gradu, 
kar naj bi začeli že jeseni), a vseeno sklepa o 
zadolževanju tokrat še ni bilo, saj takšne name
re v javnosti nikoli niso dobro sprejete. Lani so 
svetniki sprejeli sklep za zadolžitev za pet mili
jonov evrov, ki ga nato nismo realizirali. Želim 

si, da bi proračun doletelo čim manj rebalan
sov in da je realno zasnovan v skladu z vsemi 
zakonskimi zahtevami in našimi načrtovanimi 
investicijami.

Vsega denarja bo za okoli devet milijonov 
evrov, kar je podobno kot lansko leto. Z naslo
va glavarine bomo glede na število prebivalcev 
in razvitost občine prejeli dobre štiri milijone 
evrov, še vedno pa ne vemo, koliko denarja bo 
Občina dobila iz naslova nadomestila za upo
rabo stavbnega zemljišča oz. novega nepre
mičninskega zakona. Upam, da vsaj toliko kot 
lansko leto.«

Eden najzahtevnejših projektov letošnje-
ga leta bo izvedba hišnih priključkov na že 
zgrajeno primarno in sekundarno kanaliza-
cijo. Kako se boste tega lotili?

»V občinski upravi smo pripravili novelacijo 
odlokov programov komunalnega opremljanja 
posameznih vasi, kar bo osnova za obračuna
vanje komunalnih prispevkov za priključitev 
posameznih stanovanjskih, gospodarskih in 
kmetijskih objektov. Glede na že narejene izra
čune, bodo ti komunalni prispevki za vsakogar 
finančno sprejemljivi. Zakonodaja nam nalaga 
upoštevanje predhodnih in bodočih vlaganj v 
infrastrukturo in to moramo upoštevati. Cene 
glede na ta vlaganja bi se lahko gibale okoli 
3800 evrov na priklop.

Sam si prizadevam, da bi se občani na kana
lizacijo priklopili na način, kot smo to izvedli v 
zahodnem delu občine pred štirinajstimi leti – z 
obročnim odplačevanjem in z enotno ceno na 
objekt, pri čemer je sosed sosedu dovolil pre
kop prek njegovega zemljišča. A zakonodaja se 
je v tem času spremenila in nam to metodo zdaj 
preprečuje. Sam odlok o plačevanju komunal
nih prispevkov bomo prilagodili zmožnostim 
naših občanov, tako da bodo cene ugodne.«

Nedavno pa ste se po nasvet v zvezi z nači-
nom priklopa posameznih objektov na 
kanalizacijo obrnili tudi na Računsko sodi-
šče. Kaj so vam svetovali?

»Odgovornim na Računskem sodišču smo 
predstavili model, ki smo ga uporabili pri 
priklopih na zahodnem delu občine, a njihov 
odgovor je jasen in odločen. Brez ovinkarjenja 

so nam dali jasno vedeti, da je takšna meto
da lahko nezakonita, zaradi česar bi sam kot 
župan in tudi nekateri člani občinske uprave 
lahko imeli težave. Uspeli smo se dogovoriti 
vsaj za obročno odplačevanje, kar bo potrebno 
zapisati v občinski odlok, a način priklopa bo 
urejen tako, kot po zakonodaji mora biti – vsak 
stanovanjski, gospodarski oz. kmetijski objekt, 
ki v vaseh, kjer je primarna in sekundarna 
kanalizacija že zgrajena, torej ima možnost 
priklopa, bo plačal ustrezni komunalni prispe
vek in priklop. Žal bo takšna metoda za občane 
dražja, a mimo zakonodaje ne moremo.«

Kako poteka gradnja Doma starostnikov 
Taber?

»Po načrtih, pri čemer nam pomaga tudi mila 
zima. Trenutno so v izvedbi notranje strojne 
instalacije. Če bo z nepovratnimi sredstvi oz. 
posojilom vse tako, kot si želimo in načrtuje
mo, bo objekt končan v letošnjem letu. Projekt 
bomo vsekakor zaključili, o tem ni več dvo
ma, čeprav sem bil še jeseni zelo skeptičen in 
razočaran zaradi odnosa bank. Ko bomo imeli 
zagotovljen ves denar, bomo objavili tudi jav
ne razpise za izbor direktorja in vsega ostalega 
osebja – okoli sedemdeset ljudi najrazličnejših 
izobrazb in poklicev, pa tudi vpis bodočih oskr
bovancev. Ali se bo dom napolnil, me prav nič 
ne skrbi. Na Gorenjskem povpraševanje je in 
samo v sosednjem Kranju in v Preddvoru jih na 
prosto sobo v domu starostnikov čaka veliko.«

Letošnje leto bodo tudi lokalne volitve. 
Boste ponovno kandidirali za župana?

»O volitvah v tem trenutku ne razmišljam, 
ker zaradi obilice zahtevnega dela za to niti 
nimam časa. Preveč drugim problemov ima
mo, ki jih je potrebno rešiti. Ko bo prišel čas 
za to, bom dal jasne odgovore, časa imamo pa 
še do jeseni.« Jasna Paladin

Župan

NOVICE IZPOD KRVAVCA (ISSN 1406 - 1369) so prilo-
ga Gorenjskega glasa za občino Cerklje. Prilogo priprav-
lja Gorenjski glas, odgovorna urednica Marija Volčjak, 
urednica Jasna Paladin, oglasno trženje Janez Čimžar, 
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, tisk:  
Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o.. NOVICE IZPOD KRVAVCA 
številka 1 so priloga 10. številke Gorenjskega glasa, 4. 
februarja 2014, v nakladi 2350 izvodov pa jih  
dobijo vsa gospodinjstva v občini Cerklje brezplačno. 
Sestavni del NOVIC IZPOD KRVAVCA je tudi Uradni  
vestnik občine Cerklje in je uradno glasilo za objavo 
sprejetih aktov občinskega sveta in občinske uprave 
Občine Cerklje na Gorenjskem. 

Na naslovnici: Cerklje v snežni odeji
Foto: Matic Zorman

Letos možni priklopi na kanalizacijo
Občani iz vasi, kjer je primarna in sekundarna kanalizacija že zgrajena, bodo letos dobili pozive za priklop.

Župan Franc Čebulj / Foto: Matic Zorman

OBVESTILO
Ob koncu lanskega leta je začela veljati 
novela zakona o graditvi objektov, ki pred-
videva moratorij na rušenje nedovoljenih 
gradenj, za katere so že izdane inšpekcij-
ske odločbe za odstranitev objekta. Dopol-
nitev zakona predvideva enoletni moratorij 
na rušenje stanovanjskih stavb, v katerih 
bivajo ljudje, in gospodarskih stavb, v kate-
rih se neprekinjeno opravlja gospodarska 
dejavnost in bi zavezanec v primeru rušitve 
izgubil edini vir dohodka.
Občane, ki imajo črne gradnje, pozivamo, 
da pristopijo k postopku legalizacije.
Novela zakona je bila objavljena v Uradnem 
listu RS 27. decembra 2013.

Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Kmetijsko gozdarski zavod Kranj vabi 
vse zainteresirane za ekološko kmetova
nje na brezplačno usposabljanje iz nasled
njih tem: preusmeritev kmetije v ekološko 
kmetovanje, pridelovanje poljščin, vrtnin 
in sadnih vrst na ekološki način, pridela
va krme in reja živali na ekološki kmetiji, 
predelava in trženje ekoloških pridelkov. 
Predavanja se bodo začela 24. februarja 
2014 v dopoldanskem času. Več informa
cij in prijavnice najdete na spletni strani 
KGZ Kranj (http://www.kgzkranj.si).

Usposabljanja ekoloških 
kmetov
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Občina

NOVICE IZPOD KRVAVCA

Novembra 2013 je Občina Cerklje 
skupaj z MKO pripravila srečanje z 
naslovom Gremo po ozimnico k sose-
dovemu kmetu, na katerem sta bila 
predvsem izpostavljena pomen nepo-
sredne povezave kmetov s potrošniki 
in potreba po prehodu k bolj sonaravni 
pridelavi hrane. Med potrošniki nam-
reč vlada vse večje nezaupanje v hrano, 
ki prihaja k nam iz uvoza in njen izvor 
ni poznan. Prav tako zaradi dolgotraj-
nih prevozov hrane ne vemo, s kakšni-
mi kemičnimi zaščitnimi sredstvi je 
hrana obdelana, da lahko tako dolgo 
obdrži svoj svež videz. Občina Cerklje 
bo z namenom pomagati kmetu, da 
lažje najde direktno pot do domačega 
potrošnika, občana, pripravila prak-
tično srečanje s kmeti.

Srečanje z naslovom Povezovanje 
pridelovalcev s potrošniki za neposre-
dno trženje pridelkov, bo v sredo, 12. 
aprila, ob 15. uri v sejni sobi Občine 
Cerklje. Govora bo o prodaji na domu, 
dopolnilnih dejavnostih na kmetiji, 
možnostih prodaje domačih pridelkov 

in izdelkov v zadrugah, partnerskem 
kmetovanju in prodaji z zabojčki, 
oskrbi šole in vrtcev z domačimi pri-
delki. Poskušali bomo pridobiti mne-
nja kmetovalcev, ugotoviti njihove 
potrebe in ponudbo ter interes za obli-
kovanje tržnice z domačnimi pridelki. 
Svoje praktične izkušnje bodo predsta-
vili posamezniki s področja občine in 
bližnje okolice. 

Na podlagi srečanja in anketiranja 
kmetov bo občina v pomoč potrošni-
kom na spletni strani objavila seznam 
ponudnikov z območja občine in sez-
nam njihovih pridelkov in izdelkov. 
Zato ob tem vljudno vabimo vse pri-
delovalce, da izpolnijo anketo, objav-
ljeno na www.cerklje.si (rubrika Hra-
na iz naše bližine), oz. da se udeležijo 
srečanja v čim večjem številu. Prav 
tako vabimo občane - potrošnike, da 
izpolnijo drugo anketo (objavljeno na 
istem naslovu) glede nakupovalnih 
navad in zanimanja za hrano, pride-
lano v naši bližini.

Občina Cerklje

Povezovanje pridelovalcev  
hrane s potrošniki

VABILO DRUŠTVOM  
IN POSAMEZNIKOM

za oddajo vlog za uporabo prostorov v Petrovčevi 
hiši, Krvavška 1b, Cerklje na Gorenjskem

Občina Cerklje na Gorenjskem na podlagi 6. člena 
Pravilnika o uporabi prostorov v Petrovčevi hiši objav-
lja povabilo za oddajo vlog za uporabo prostorov v letu 
2014. 
Predmet pridobitve v uporabo so prostori v Petrovčevi 
hiši: galerija, županova klet ter muzejski prostori v prvem 
nadstropju. Obrazec za oddajo vloge je na voljo na splet-
ni strani www.cerklje.si in www.tic-cerklje.si ali v pisarni 
Turistično informacijskega centra Cerklje, Petrovčeva 
hiša.
Uporabnik prostorov v Petrovčevi hiši je lahko vsaka fizi-
čna ali pravna oseba, ki z vlogo izkaže interes in izpolnju-
je pogoje uporabe. Oddana vloga ne pomeni samodejne 
rezervacije prostora ali termina. Glede na prispele vloge 
bomo po prednostnem vrstnem redu iz 5. člena Pravilni-
ka oblikovali program za prihodnje leto.
Vloge posredujte najkasneje do 11. februarja 2014 na 
naslov: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina 
Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem, ali na elektron-
ski naslov: info@tic-cerklje.si

 Občina Cerklje na Gorenjskem
 Franc Čebulj, župan

Četrtek, 6. februarja 2014, ob 17. uri
Petrovčeva hiša – galerija
ODPRTJE RAZSTAVE DAVORIN JENKO IN NJEGOV ČAS,  
posvečene 100-letnici smrti skladatelja Davorina Jenka ter počastitvi 
slovenskega kulturnega praznika. Razstava bo na ogled do konca 
meseca februarja.
Organizacija: Društvo likovnikov Cerklje

Petek, 7. februarja 2014, ob 16.30 in ob 19. uri
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
DOBRODELNI KONCERT PODARIM TI PESEM.  
Predstavili se bodo mladi glasbeni, pevski in plesni talenti, s prireditvijo 
bodo počastili tudi slovenski kulturni praznik. Prostovoljni prispevki so 
namenjeni za šolski sklad. 
Organizacija: Osnovna šola Davorina Jenka Cerklje

Sobota, 8. februarja 2014, ob 19. uri
Nedelja, 9. februarja 2014, ob 17. uri 
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
KOMEDIJA ČUDNI SNUBCI  
avtorjev Joža Vombergarja in Ivana Rtača v priredbi Silva Sirca
Organizacija: KUD Pod lipo Adergas

Četrtek, 13. februarja 2014, ob 19.30
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
Gledališki abonma NASMEJMO SE,  
komedija o novih časih MOJ ATA, SOCIALISTIČNI KULAK,  
Šentjakobsko gledališče Ljubljana
Organizacija: KD Češnjica Železniki

Sobota, 22. februarja 2014, ob 8. uri
Večnamenska športna dvorana Cerklje
TEKMOVANJE V SPAJANJU SESALNEGA VODA
Organizacija: Prostovoljno gasilsko društvo Zalog 

Sobota, 1. marca 2014, predvidoma ob 14. uri
pred Osnovno šolo Davorina Jenka Cerklje
PUSTNA POVORKA
Organizacija: Društvo Godlarji Šenčur

Nedelja, 2. marca 2014, ob 16. uri
Kulturna dvorana Adergas
TRADICIONALNI PUSTNI ŽIV ŽAV v Adergasu, zabavno rajanje malih 
in velikih pustnih šem. Vstop prost!
Organizacija: KUD Pod lipo Adergas

Petek, 7. marca, sobota, 8. marca, in nedelja, 9. marca 2014, 
ob 19. uri
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
Območna revija ODRASLIH PEVSKIH ZBOROV IN MALIH  
VOKALNIH SKUPIN (petek, 7., in sobota, 8. marca) ter ODRASLIH 
FOLKLORNIH SKUPIN (nedelja, 9. marca).
Organizacija: Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, 
Območna izpostava Kranj 

Sreda, 9. aprila 2014, ob 16.30 otroški in ob 19. uri mladinski zbori
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
OBMOČNA REVIJA OTROŠKIH IN MLADINSKIH PEVSKIH ZBOROV 
Organizacija: Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, 
Območna izpostava Kranj

Četrtek, 16. marca 2014, ob 19.30
Kulturni hram Ignacija Borštnika Cerklje
Gledališki abonma NASMEJMO SE, odrska burleska KO SEM BIL 
MRTEV, SNG Drama Ljubljana 
Organizacija: KD Češnjica Železniki

Pridržujemo si pravico do spremembe programa. Več informacij:Turistično  
informacijski center Cerklje; Petrovčeva hiša, Krvavška 1b, Cerklje na Gorenjskem. 
Tel.: 04 2815822; info@tic-cerklje.si ; www.tic-cerklje.si 

KOLEDAR DOGODKOV IN PRIREDITEV
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Svetniki

Praktično ni napovedi za Slovenijo v letu 2014, 
ki bi bila ugodna. Podatki za našo občino so bili 
doslej ugodni, uvrščamo se med najrazvitejše 
občine. Osnutek proračuna predvideva zadolže-
vanje v višini 1,9 milijona evrov, pri čemer bodo ta 
sredstva namenjena dokončanju doma starostni-
kov. Konec leta 2012 smo naštevali vse težave, ki 
spremljajo ta projekt že od samega začetka, danes 
je situacija še bolj kritična. Nikakor ne uspemo 
dobiti sredstev za dokončanje gradnje. Banko, s 
katero smo se ves ta čas pogajali za posojilo, so 
pretresli rezultati stresnih testov, danes se to poso-
jilo zdi precej daleč. Imamo sicer plan B, v kate-
rem računamo, da se bodo sprostila neporabljena 
sredstva iz evropskih razpisov, za katera bi lah-
ko kandidirali. Upamo na ugodno rešitev, daleč 
najslabše bi namreč bilo, da se gradnja ustavi in 
projekt zamre oz. bi se zaradi doma starostnikov 
ustavili drugi razvojni projekti. Dobro deluje 
Zavod za turizem Cerklje, ki organizira števil-
ne kulturne, promocijske in druge prireditve v 
občini, pozdravljamo tudi trgovino s spominki v 
TIC-u, ki ponuja izdelke, značilne za naš okoliš in 
so delo domačih obrtnikov in umetnikov.

Jeseni bodo ponovno volitve za župana in 
občinske svetnike. Župan Franc Čebulj že 
omenja ponovno kandidaturo, čestitke za vso 
to energijo in ambicije, ki jih še vedno ima. Za 
šestnajst mest v občinskem svetu se bodo uda-
rile še stranke in neodvisne liste. Sploh veste, 
kdo zastopa občane v občinskem svetu ter kdo 
odloča v imenu vseh občanov? 

Vabljeni na spletno stran Liste Za Vas, www.
listazavas.si, kjer redno poročamo o dogajanju 
v naši občini. Pravkar analiziramo, koliko smo 
svetniki sploh aktivni v občinskem svetu. Kaj 
pravite, ali je mogoče, da v svetu sedijo izvo-
ljeni predstavniki občanov, ki v sedemnaj stih 
sejah ne zmorejo podati niti ene svetniške 
pobude oz. postaviti vprašanja? Preverite na 
spletni strani, kjer poročamo tudi o ugotovitvi 
nadzornega pregleda o prodaji/nakupu Permu-
zarjeve domačije, ki se je znašla celo v obravna-
vi Komisije za preprečevanje korupcije.

Zaključimo še s svežim vtisom. Svetnike in 
občinsko upravo nas je gostil župnik Slavko 
Kalan. V obnovo samostana Adergas je bilo 
v zadnjih letih vloženega veliko dela, tudi s 
finančno pomočjo Občine, objekt se lepo razvi-
ja v smeri mladinskega centra. Tisto, kar izsto-
pa, pa je župnikov entuziazem, prepričanje, da 
se z dobro voljo, s skupnim delom in sodelova-
njem lahko doseže prav vse. V pozitivnem duhu 
torej, preko slabih napovedi. Srečno!

Marko Bolka, svetnik Liste za vas

Kaj prinaša novo leto?

Spoštovane občanke in občani. Stopili smo 
v zadnje leto tega mandata. Oktobra bodo že 
spet lokalne volitve, tako bo konec leta spet 
precej pester. Občinski svet se je v lanskem 
letu sestal le štirikrat. Najpomembnejša je 
vedno seja, na kateri se obravnava prora-
čun za prihodnje leto, saj je od tega odvisen 
napredek oziroma razvoj celotne občine. Po 
mojem mnenju se projekti, ki so zastavljeni, 
morajo nadaljevati in tudi dokončati, pa če-
prav je vmes potrebno sprejeti kakšen reba-
lans ali pa celo najeti kredit, kar v naši obči-
ni do sedaj še ni bila praksa. Saj je najdražji 
projekt tisti, ki je slabo izveden ali pa nekje 
vmes zmanjka sredstev, navkljub pridobljeni 
dokumentaciji, ki jo je potrebno ob začetku 
del obnoviti, poiskati izvajalce …

Me pa veseli, da smo ena redkih občin,  
kjer se v teh časih še izvaja toliko projektov 
hkrati, bodisi na podlagi razpisov ali pa z  
lastnimi sredstvi, saj je treba vedeti, da se 
gradi za kakovost našega življenja, bivanja 
in tudi življenja naših zanamcev, seveda pa 
na koncu radi dodamo, saj državljani vse to 
plačamo. Le tako bomo z zgrajeno  oziroma 
obnovljeno infrastrukturo, urejenimi pove-
zavami nudili vse možnosti za razvoj  podjet-
ništva, kmetijstva, turizma … V prvi polovici 
leta upamo, da bomo na eni izmed sej spreje-
li že težko pričakovani Občinski prostorski 
načrt, ki bo za marsikaterega občana, kmeta, 
podjetnika, obrtnika … nova priložnost, za 
koga pa mogoče tudi večje breme.

  Smo pa svetniki SDS aktivno sodelovali 
pri vseh razpravah na sejah, kjer so se poraja-
li dvomi ali vprašanja, podali smo tudi nekaj 
dobronamernih pobud. Pozdravili in podprli 
smo vsak projekt, saj verjamemo in zaupamo 
v delo občinske uprave. Takega medseboj-
nega sodelovanja si želimo tudi v prihodnje. 
Star pregovor pravi »v slogi je moč«, zato  
je včasih res bolje narediti korak nazaj, da 
gremo potem lahko skupaj dva koraka na-
prej, in tega načela se premalo zavedamo. 
Ker smo pred novim letom vsi prejeli mnogo 
lepih želja in stiskov rok, vam v imenu svet-
niške skupine SDS želim, da drug drugemu 
večkrat namenimo prijazno besedo, nasmeh 
in iskren pogled.     

Miha Janhar, svetnik SDS

Začete projekte moramo 
končati

Mandat Občinskega sveta Občine Cerklje smo 
začeli z optimizmom, kljub krizi, ki je že močno 
kazala zobe v gospodarstvu. Pred seboj smo imeli 
pomembne projekte, lahko bi rekli, da največje 
v novejši dvajsetletni zgodovini Občine Cerklje. 
Tu mislim na graditev doma starostnikov in 
medobčinski projekt Krvavški vodovod. Pa se je 
pokazalo, da je kriza precej globlja, kot smo pred-
videvali. Ne gre samo za pomanjkanje finančnih 
sredstev, ampak tudi za nezmožnost odločanja v 
politiki na državnem nivoju, nasprotovanja vsa-
kega vsakemu, brez na videz pravega razloga. 
Mediji nas zasipavajo z nečednimi dejanji iz vseh 
por naše družbe. Podjetja propadajo, brezposel-
nost se povečuje. Izhod iz krize se oddaljuje. Dav-
ki in povečane dajatve nas stiskajo. Nič bolje se ne 
napoveduje financiranju občin.

Kljub vsemu je Občini Cerklje uspelo nada-
ljevati urejanje kanalizacije, javne razsvetljave, 
obnovo lokalnih vodovodov, urejanje vodoto-
kov, energetske sanacije javnih objektov, kot 
sta obe šoli. Mnogo je manjših projektov, kot 
so urejanja otroških igrišč po vaseh, trasira-
nje kolesarskih poti, ustanovitev zavoda za 
turizem, označevanje domačij s hišnimi poi-
menovanji in veliko tega bi se še našlo, vse z 
namenom izboljšanja našega okolja. Seveda 
pa to ni dovolj. Pri urejanju našega prostora 
bomo morali narediti tudi kaj sami z večjim 
občutkom pri odlaganju razne navlake in pri 
poseganju v prostor. Tisti, ki to počno, se bodo 
že sami prepoznali. Upam.

Največji zalogaj je dograditev Doma staros-
tnikov Taber. Vsakodnevno lahko opažamo 
napredovanje pri izgradnji objekta. Župan z 
občinsko upravo se trudi zagotoviti potrebna 
finančna sredstva za dokončanje. Vendar pa to 
še ne bo dovolj, ker bo potrebno poiskati sposo-
bno ekipo za zagon in vodenje tako zahtevnega 
projekta. Nekateri se sprašujejo, ali nam je to 
potrebno. Odgovor bi šel lahko tudi v smer, če 
smo sposobni poskrbeti za najmlajše, imamo 
tudi dolžnost, da poskrbimo za najstarejše. 
Uspeh bo, ko bo dom dobil prve stanovalce. 
Želeli bi si, da se to zgodi že do konca mandata 
tega Občinskega sveta. Če pa bo potrebno še 
nekaj časa počakati, pa tudi ne bo konec sveta. 
Bodimo pozitivni, nekaj skromnejši, vendar pa 
s trdnim ciljem, pa uspeh ne bo izostal.

Janez Korbar, svetnik Liste za razvoj  
vasi izpod Krvavca

Dom starostnikov  
ob zaključku mandata
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Čas hitro teče in že smo v zadnjem letu šti
riletnega mandata, tudi v tem se je v občini 
veliko dogajalo. Vsakoletni proračun je poleg 
rednih obveznosti vseboval dobršen del inve
sticijskih projektov, ki so se financirali tako iz 
rednih občinskih prihodkov kot na razpisih pri
dobljenih nepovratnih sredstev. Tako skladno s 
planom poteka izgradnja kanalizacijskega siste
ma, ki je povezan z domžalsko čistilno napravo. 
Priključevanje objektov se bo pričelo letos in 
potreben bo optimalen dogovor med občani in 
občino o načinu pristopa k izvedbi in financira
nju priključkov na kanalizacijo. V večini se je ob 
izvedbi kanalizacije obnovilo tudi vodovodno 
omrežje ter položilo plinovod in optično omre
žje. V letošnji kurilni sezoni so se prvi občani 
že priključili na plinovod in pričeli ogrevati z 
zemeljskim plinom, ki je ekološko najčistejše in 
energetsko najučinkovitejše fosilno gorivo, prav 
tako pa tudi cenovno konkurenčno kurilnemu 
olju, ki se je do sedaj precej uporabljalo. 

Za našo in sosednje občine je zelo pomem
ben krvavški vodovod. Začetek investicije, za 
katero se načrtuje sofinanciranje iz evropskega 
kohezijskega sklada, se je zaradi zakasnitve pri 
izdaji gradbenega dovoljenja in težavah pri jav
nem razpisu nekoliko zamaknil, tako da naj bi 
se investicija pričela v letošnjem letu. Projekt 
Dom starostnikov Taber končno dobiva svojo 
podobo. Kljub recesiji je objekt potrebno čim 
prej dokončati ter ga predati svojemu namenu. 
Zapolnitev doma z varovanci ni več tako samo
umevna, kot je bila v preteklosti. Da dom ne 
bi bil v preveliko breme Občini, bo potrebno 
vložiti veliko napora v promocijo in na ta način 
doseči čim večjo zasedenost, kar bo pozitivno 
vplivalo na ekonomiko poslovanja doma. 

Tudi v Cerkljah smo pridruženi državni stra
tegiji razvoja turizma, ki turizem opredeljuje 
kot enega najpomembnejših gospodarskih sek
torjev, ki ustvarja tako potrebna delovna mes
ta. Z namenom učinkovitega in inovativnega 
trženja ter povečanja konkurenčnosti lokalne 
turistične ponudbe je bil v lanskem letu usta
novljen Zavod za turizem Cerklje, ki ga vodi 
dr. Andreja Eržen. Zavod se financira iz občin
skega proračuna, z lastnimi prihodki od tržnih 
dejavnosti in iz sredstev, pridobljenih na javnih 
razpisih. Zavod povezuje turistične ponudni
ke na regijskem področju Krvavca. V slabem 
letu delovanja je Zavod izvedel vrsto nalog in 
aktivnosti, ki pa vse ne prinašajo takojšnjih 
rezultatov, saj vemo, da se vlaganja v turizem 
odrazijo na daljši rok. Potrebna bo analiza delo
vanja zavoda in turistične ponudnike, ki tudi 
sofinancirajo zavod, bo potrebno povprašati 
o zadovoljstvu z njegovim delovanjem ter jih 
še bolj vključiti v skupno oblikovanje nalog in 
aktivnosti, ki bodo povečevale turistično pre
poznavnost okolja in s tem prispevale k ustvar
janju dolgoročnega in uspešnega turizma v naši 
občini.

V zaključni fazi je tudi občinski prostorski 
načrt kot temeljni razvojni prostorski doku
ment Občine. Za potrebe OPN je bilo potre
bno pripraviti veliko poročil, študij, pridobiti 
soglasja in končno se je občinski upravi uspelo 
prebiti skozi vso birokracijo zakonskih zahtev 

ter zadovoljiti ministrstva, da izdajo pozitivna 
soglasja na OPN.  

Naj na koncu izrazim pohvalo občinski upra
vi in županu, ki občino strokovno in odgovor
no vodi ter kljub velikim birokratskim oviram 
uspešno skrbi za njen razvoj.

Vlado Ahčin, svetnik Liste obrti  
in podjetništva 

Mandat s številnimi  
projekti

Za nami je leto 2013, ki pa ni bilo nič kaj 
uspešno in dobro za državo, saj je bilo za
znamovano z aferami, političnimi škandali 
in velikim bančnim primanjkljajem. Breme 
političnih, državnih in bančnih lobijev bo v 
prihodnosti nosil vsak državljan. Marsikdo bi 
najraje pozabil na preteklost, kar pa ni mogo
če, saj so posledice dolgoročne. Mnogo občin
skih proračunov v Sloveniji se duši v kreditih, 
morda niso bili porabljeni dovolj gospodarno 
in premišljeno, zato nekatere občine nimajo 
jasnega cilja, kako naprej.

Ko se oziram v načrtovane cilje in porabo 
občinskega proračuna Občine Cerklje, pa 
lahko rečem, da sem vesel, saj je večina ciljev 
doseženih. Tako lahko optimistično gledamo 
v leto 2014, v katerega smo že zakorakali. Rea
lizacija in poraba proračunskih sredstev je bila 
dokaj dobra in pravilno usmerjena, čeprav je 
prišlo do delne prerazporeditve sredstev. Ob tej 
priložnosti bi pohvalil župana in zaposlene v 
občinski upravi, pa tudi svetnice in svetnike, 
ki glasujemo za dobrobit in razvoj naše občine. 
Dokaz vse več zdravega razuma in dozorelosti 
svetniških skupin je tudi letošnji proračun, ki 
smo ga sprejeli brez večjih pripomb.

Slabo za državljane, 
optimistično za občane

V lanskem letu smo bili veseli sanacije in obno
ve obeh šol: matične šole v Cerkljah in podruž
nične šole v Zalogu (v Zalogu sanacija še pote
ka). Z obnovo in sanacijo si bo občina zmanjšala 
stroške vzdrževanja, okolica pa bo bolj urejena 
in prijazna. Ob državnem prazniku (proslava je 
potekala v Vopovljah) so prebivalci Vopovelj 
dobili obnovljeno infrastrukturo. Prav tako se 
je zaključila gradnja komunalne infrastrukture 
CerkljeVašca in še nekatera investicijska dela. 
Gradnja doma starostnikov Taber v Šmartnem 
poteka počasneje, kot je bilo načrtovano, a smo 
kljub temu lahko zadovoljni, saj je objekt delno 
pokrit s streho in varovan pred slabim vreme
nom, sama gradnja pa je do sedaj potekala brez 
zadolževanja. Iz proračuna se financira tudi ves 
vzgojnoizobraževalni program, kultura, razna 
društva itd. Torej je v občini Cerklje kljub vse
mu narejenega veliko. Menim, da je včasih treba 
pogledati tudi proračun.

Na jugovzhodnem delu občine, od koder pri
hajam tudi sam, se je v preteklem letu odvijala 
ureditev vodotoka Pšata. Izvajalec Hidroteh
nik je uredil njeno strugo in brežine v srednjem 
Zalogu, tako da bomo vaščani varnejši pred 
poplavami. Problem je nastal pri mostovih, ki 
sedaj niso dovolj propustni. Upam, da se bo na 
Občini našla rešitev za gradnjo novih, in sicer v 
postavkah novega proračuna. Velik del finanč
nih sredstev bo v letošnjem letu namenjen prav 
našemu področju, kjer bo potekala izgradnja 
kanalizacijskega voda ZalogKlanec.

Pred kratkim smo bili povabljeni na srečanje 
v Župnijo Velesovo. Zadovoljen sem, da župan 
z občinskim svetom in upravo dobro sodeluje in 
podpira program naše kulturne dediščine. Tudi 
v tem smo lahko vzor drugim občinam.

Kot svetnik N.Si Krščanski demokrati sem se 
vedno zavzemal za dobrobit vseh občanov. Tako 
bom tudi v prihodnosti podpiral vse koristne 
programe, o katerih bomo odločali in glasovali 
v občinskem svetu za občane občine Cerklje.

Jože Ipavec, svetnik N.Si

Spoštovane občanke, spoštovani občani! 
Kljub temu, da smo že dobobra zakorakali v 
novo leto, naj vam v imenu liste KUL – Kultura 
Ulica Ljudje, vseeno zaželim uspešno in čim 
manj stresno leto 2014.    

Kljub težkim časom je naša občina še vedno 
ena izmed redkih občin v Sloveniji, ki zaen
krat še ni zadolžena, močno upamo in si želi
mo, da bi tako tudi ostalo v letu 2014. Proračun 
za tekoče leto je bil sprejet nedavno, razlog 
je tičal v še ne popolnoma jasnem načinu 
financiranja nekaterih projektov v teku, grad
nje kanalizacije, doma starostnikov, obnove 
sekundarnih vodnih delov ..., občina je veči
no podatkov s strani države dobila in zdaj bo 
videla, ali bo potrebno zadolževanje ali ne. 
Predvsem je tukaj potrebno omeniti Dom 
starostnikov, z Gorenjsko banko še vedno 
potekajo pogovori glede kredita, ki ga Občina 
zaenkrat še ni uspela pridobiti, milijon evrov 
hitro kopni in če ne bo novih sredstev, se bo 
gradnja ustavila. Tega si pa seveda ne želimo! 

Nekateri gradbeni projekti se bodo nada
ljevali po tem, ko je Občina za njih pridobila  

V upanju na boljše čase
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DeSUS je na lokalnih volitvah 2010 nastopil s 
skupno kandidatno listo s LDS-om. Izvoljen je 
bil en svetnik in nosilec liste Anton Kopitar. Po 
končanih volitvah sta se upravna odbora LDS 
in DeSUS dogovorila za način skupnega delo-
vanja v občinskem svetu, pri tem je bil poudarek 
na naslednjem: pred vsako sejo mora svetnik 
LDS-a sklicati skupni sestanek članov obeh 
strank, obravnavati in sprejeti skupna ali tudi 
ločena stališča do posameznih točk dnevnega 
reda seje, posredovati le-te v pisni ali ustni obli-
ki na seji OS in ta stališča tudi zagovarjati in o 
rezultatih poročati na naslednji seji obeh strank.

Po preteku prvih treh let lahko ugotavljamo, 
da je sodelovanje v okviru dogovorjenega, 

Desus sodeloval z LDS

Prvi mesec v letu je običajno namenjen spre-
jemanju proračuna. Tako je tudi letos. Ko boste 
ta prispevek brali, bo proračun verjetno že spre-
jet. Proračun je poleg rednih dejavnosti, ki jih 
zagotavlja Občina, usmerjen v projekte, ki so 
v teku, in v projekte, ki bi se morali že začeti. 
Veliko dela je bilo vloženega v projekt Krvav-
ški vodovod, ki je širšega pomena in ni vezan 
samo na občino Cerklje. Dogodki in zapleti ob 
tem razpisu kažejo na problematiko, ki bi jo 
morala za to pristojna komisija prekiniti in pre-
prečiti manipulacije izvajalcev. Drugi problem, 
izhajajoč iz teh manipulacij, pa je časovni odmik 
pri kandidiranju na evropska sredstva. Tako se 
začetek projekta zamika. Ker ni bilo velike želje 
pri podpori s strani države, je denar zato ostal 
neizkoriščen v Bruslju. Vendar ni vse tako črno, 
kot se nam včasih zdi. Projekt kanalizacije pri-
haja v zaključno fazo. Tako se bo v letošnjem 
letu potrebno odločiti, na kakšen način se bomo 
priklopili na kanalizacijo v tistih naseljih, kjer 

Razvojni proračun za 
dokončanje projektov

gradbena dovoljenja. Veliko je bilo vzdrževal-
nih in drugih del. Veseli smo novega otroškega 
igrišča na Spodnjem Brniku, kot tudi obnove 
igrišča v Dvorjah. Pri slednjem je postavitev 
nove  varovalne ograje planirana v tem letu, 
financirana pa bo s strani Občine, evropska sred-
stva so bila namenjena izključno obnovi igrišča. 

Pohvaliti je potrebno tudi TIC, ki ima veli-
ko zagona, idej in novih vsebin, zavod za 
turizem pa uspešno trži proste kapacitete 
ponudnikov. Omenimo pa tudi novo, cenov-
no ugodnejšo, pomembno pridobitev na tem 
področju v naši občini, hostel Mamina hiša, 
ki je odprl vrata v lanskem letu. 

Na začetku leta smo se svetniki in zaposleni 
v občinski upravi z veseljem odzvali povabilu 
gospoda župnika Slavka Kalana iz župnišča 
Velesovo v Adergasu na ponovoletno sreča-
nje. Gospod župnik, preprost in zelo prijeten 
sogovornik, hkrati pa tudi odličen poznavalec 
zgodovine velesovske župnije, nam je razka-
zal opravljena dela na Mladinskem centru 
Adergas. Center dobiva res lepo podobo, za 
končno podobo bo potrebno vložiti še kar 
nekaj truda in dela. Pohvaliti je treba res vzor-
no sodelovanje občinske uprave, še posebno 
gospe Andreje Jerala in gospoda župnika. 

Za konec naj vam še v osebnem imenu zaželim 
vse lepo v tem letu in, kot rečeno, čim manj stre-
sno. Stres je dandanes eden izmed glavnih kriv-
cev za naše slabše počutje, zdravstvene tegobe, 
zato vam želim, da vas stres zaobide v velikem 
krogu, da se boste polni energije, volje in delav-
ne vneme spoprijeli z vsemi izzivi v tem letu. 

 
Jaka Ciperle, svetnik Liste  

Kultura Ulica Ljudje

realizacija predlogov in pobud pa v sorazmer-
ni »teži« enega skupnega svetnika v OS in po 
enega člana v Nadzornem svetu (LDS), odbo-
ru za nagrade in priznanja (DeSUS) in Statu-
tarni komisiji (LDS). Demokratična stranka 
upokojencev (DESUS) po preteku treh let v 
občinskem svetu ugotavlja, da je preko svet-
nika LDS-a prispevala določen delež v reali-
zaciji postavljenih ciljev iz volilnega progra-
ma stranke v letu 2010, pri tem pa bi posebej 
izpostavil izgradnjo doma starostnikov – klub 
številnim zapletom in težavam, gradnjo kana-
lizacije in vso podporo pri obnovi vodovoda.

DeSUS tudi ob tej priložnosti daje pohvalo 
županu, Občinskemu svetu in upravi za zelo 
zgledno podporo in sodelovanje z Društvom up 
okojencev Cerklje, kot tudi za stalno pozornost 
in podporo socialno najbolj ogroženim.

Franc Žlebir, OO DESUS

je to že možno, in kako hitro bomo to izvedli. 
Projekt doma starostnikov je v fazi izvedbe in 
upamo, da se zaključi avgusta. V osnutku prora-
čuna še ni bilo čisto jasno, koliko denarja bomo 
prejeli iz strani države, od česar je odvisna tudi 
višina zadolževanja za izvedbo doma starostni-
kov. Pri pripravi proračuna se bo zasledovalo 
uravnoteženost proračunskih postavk, ki bodo 
omogočale razvoj na vseh področjih, morda z 
manjšimi koraki, vendar s koraki naprej. Letos 
se bo tudi zaključila energetska sanacija šol, kar 
bo prine slo tudi določen prihranek na postavki 
ogrevanje. 

Na področju razvoja turizma se bo nadaljeva-
lo izvajanje programa urejanja otroških igrišč 
in kolesarskih poti. Za lepo okolje pa moramo 
poskrbeti tudi sami z urejanjem okolja, okoli 
svojih domov in na svojih parcelah. Tako bomo 

vsi skupaj doprinesli k lepi in urejeni turistično 
prijazni občini. Kaj nam pomaga lepa krajina, 
ko pa z enim odlagališčem ali z eno gradnjo na 
kmetijskih zemljiščih ta izgled pokvarimo. Lju-
dje nas ocenjujejo po storjenem, pa naj bo to na 
Občini ali v okolju, kjer živimo. Zato mislim, 
da se je potrebno o problemih in projektih pogo-
varjati z argumenti in z usmeritvijo v razvoj 
občine Cerklje. Potrudili se bomo, da razvoj-
no usmeritev ohranimo v proračunu in občino 
v dobri kondiciji pripeljejo do konca mandata.

Miha Zevnik, podžupan in svetnik SLS

Na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani je od 29. januarja do 1. februarja potekal sejem 
Turizem in prosti čas, osrednji sejem za področje turizma pri nas, na katerem se je v okviru 
RDO Gorenjske predstavila tudi občina Cerklje. Letošnja rdeča nit sejma je bila pohodništvo. 
Predstavniki Zavoda za turizem Cerklje so tako med drugim izpostavili Krvavec z zimskim 
in poletnim turizmom, ter številne pohodniške in tematske poti od Štefanje do Šenturške gore 
ter vso ostalo bogato turistično ponudbo občine. J. P.

Cerklje na sejmu Turizem in prosti čas

»Zadnje čase skoraj vsak dan pobiram iztrebke po zelenici, soseda pa je cvetlične gredice 
morala prekriti s smrečjem, sicer je bilo vse pokakano. Iztrebke opažamo po travnikih, nji-
vah, tudi po cesti. Težko koga obtožimo, a radi bi potrkali na vest. Kužki so seveda dobrodošli, 
a lastniki naj za njimi počistijo,« nas je opozorila občanka z Zgornjega Brnika. Ker se s tem 
soočajo tudi po drugih krajih občine, smo župana vprašali, ali Občina ima odlok, ki bi urejal 
to vprašanje. »Odlok, ki ureja tudi to področje, imamo sprejet že dolgo. Pasji iztrebki ne 
sodijo na zelenice, vrtove, polja in tudi pašnike ne. Lastniki psov morajo za njimi počistiti. 
Če tega ne storijo, jih lahko doleti kazen. Nevestne lastnike psov lahko prijavite občinskemu 
inšpektorju,« nam je povedal Franc Čebulj. J. P.

Pasje iztrebke je treba pospraviti
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Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

8. februar
Od 10. ure v starem Kranju

www.tourism-kranj.si

Predstavitev mode 19. stoletja - Vožnje s kočijami - Festival lajnarjev - 
Recitali Prešernovih pesmi - Sejem domače in umetnostne obrti - 

Ljudski plesi in glasba - Jahanje ponijev - Odprta vrata kulturnih hramov - Katalena

PS_NIK.indd   1 30.1.2014   14:47:19
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Turizem

Aleš Kern, s. p.
Praprotna Polica 44, 

4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 031 608 751, 031 556 460

  Vodenje poslovnih knjig  
za srednja in mala podjetja,  

zasebnike in društva

  Računovodstvo kmetij

  Računovodsko  
in davčno svetovanje

SMARTISMARTI
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Družba RTC Krvavec je v letošnji pozni jese
ni zaključila dva večja investicijska projekta, ki 
so ju sredi decembra tudi uradno predali svoje
mu namenu. »Konec novembra smo zaključili 
dvoletni proces odkupa Hotela Raj, ki smo ga 
preimenovali v Hotel Krvavec, in spremljeval
nih gostinskih objektov, s čimer smo osnovni 
dejavnosti upravljanja žičnic dodali že dlje 
časa želeno gostinsko dejavnost. Naša ponud
ba smučarjem in obiskovalcem Krvavca je zdaj 

kompletna,« nam je povedal pomočnik direk
torja RTC Krvavec Uroš Zupan in dodal, da so 
objekte od nekdanjega lastnika podjetja Moto 
trade kupili za 2,1 milijona evrov. Hotel, ki je 
bil celovito prenovljen pred desetimi leti, bo 
tudi z novimi lastniki obdržal sedanje kapaci
tete, in sicer 94 ležišč, 200 sedišč v restavraciji 
in okoli 200 sedišč na Plaži. Ekipa RTC Krva
vec se je z novimi pridobitvami povečala za 
dvajset novih zaposlenih.

Pomembna pridobitev letošnje smučarske 
sezone na Krvavcu je tudi nova otroška vleč
nica Luža, ki je zamenjala dosedanjo – že štiri
deset let staro vlečnico na isti trasi, ki je imela 
za potrebe mladih smučarjev premajhne zmog
ljivosti. Nova vlečnica je stala 240 tisoč evrov, 
ima pa kar dvakrat večjo zmogljivost od stare 
in upošteva zadnje standarde varnosti prevoza 
smučarjev z žičniško napravo.

Jasna Paladin, foto: Primož Pičulin

Hotel Krvavec z novim lastnikom
RTC Krvavec je letošnjo smučarsko sezono začel z odkupom nekdanjega Hotela Raj in spremljevalnih 

gostinskih objektov ter novo otroško vlečnico.

Direktor RTC Krvavec Srečko Retuznik in župan Franc Čebulj ob odprtju nove vlečnice Nova otroška vlečnica Luža mlade smučarje vozi kar dvakrat hitreje od stare.

VSE ZA VAŠ AVTO  
NA ENEM MESTU

VELIKA IZBIRA  
VOZIL SUZUKI  
S ŠTIRIKOLESNIM 
POGONOM že od

13.440 EUR

 Sklepanje avtomobilskih zavarovanj
 Cenilno mesto
  Hitri servis ter ličarska in kleparska popravila  

ZA VSE ZNAMKE VOZIL
 Popravila po toči brez lakiranja

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si AVTO LUŠINA d.o.o.

Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 50 22 000

Smo pogodbeni partner zavarovalnic:

Emisija CO
2
: 115-135 g/km

Emisija CO
2
: 141-149 g/km

sx4
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Društva
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KLEPKLEPARSARSTTVVO IN KRO IN KROOVVSSTTVVOO

JENKJENKOO
Adergas 6, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Tel.: 04/252 70 10, fax: 04/252 70 11, GSM: 041/647 499

TRGOVINAZAVTODELI
INAVTOMEHANIČNESTORITVE

BraneDolinar

Poženik2,4207Cerklje,tel.:(04)2527030

servis viličarjev in traktorjev
Simon Zupanec s.p.

Ulica Antona Kodra 8, 4207 Cerklje

Tel., faks: 04 25 21 615, GSM: 031 648 917,e-pošta:serviltra@gmail.com

TRGOVINA S KMETIJSKIM REPROMATERIALOM

CERKLJE, Ul. 4. oktobra 10, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 6 440, 04/252 6 444
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- VAR JE NJE INO XA
-  IZ DE LA VA IN MON TA ŽA OGRAJ IZ INO XA 

(ne rja ve če ga je kla)
- KLJU ČAV NI ČAR SKA DELA

Pra prot na Po li ca 18, 4207 Cer klje,  
tel./faks: 04/25 22 134, gsm: 041/608 798

FRANC ZOR MAN, s. p.

Rok Ipavec s.p.
Za log 61, 4207 CER KLJE

Izdelava pohištva, notranjih vrat in tapeciranje.

Tel.: 04/252 58 00, 
GSM: 040/775 585, 
Tel.&faks: 04/252 16 82

Druga grupa odredov je 13. 
avgusta 1942 želela brez žrtev 
prek Krvavca preiti na Štajersko. 
S pomočjo domačih raztrgancev 
so nemški policisti  pričakali 
partizane na območju Davovca. 
Padlo je 16 borcev, od tega 13 bor
cev 2. grupe odredov in trije borci 
Krvavške čete oziroma Kokrške
ga odreda: Jože Grilc, Tone Vrhov
nik in Janez Koselj. OO Združenja 
borcev za vrednote NOB Cerklje 
je v spomin na napad na 2. gru
po odredov izvedla pohod po Poti 
spomina in tovarištva ter pri spo
meniku na Brezovici z govorom 
tovariša Boža Janeža, recitacijo 
in pesmijo obudila spomin na ta 
dogodek. Na B'ču so tovarišice in 
tovariši, ki niso mogli na pohod, 
za pohodnike pripravili družabno 
srečanje.

S spominsko slovesnostjo in 
pohodom smo 7. septembra poča
stili 71. obletnico napada na 2. gru
po odredov, padle borce Krvavške 
čete in posadili brezo v spomin na 
legendarnega komandanta Franca 
Rozmana Staneta. Pohodniki so 
ob 8. uri z B'ča krenili po Poti spo
mina in tovarištva in Poti 2. grupe 
odredov ter prispeli na prizorišče 
spominske slovesnosti pred priče
tkom proslave. Brezo sta posadila 
borec 2. grupe odredov tovariš 
Franc Sever  Franta in dolgoletni 
predsednik KO ZB za vrednote 
NOB Cerklje tovariš Franc Lesko
vec. Slavnostni govornik, predse
dnik ZB za vrednote NOB Kranj 
tovariš Marjan Gorza je v svojem 
govoru orisal vse dogodke, ki so 
se dogajali v času 2. svetovne voj
ne na območju Krvavca. Kultur
ni program so izvedli recitatorji 

in pevci Društva upokojencev 
Komenda, na spominski slove
snosti so bili prisotni partizani 
Kulturno zgodovinskega društva 
Triglav in člani Društva Bela kra
jina. Tovariško srečanje pa je bilo 
pri Prgoznikovi planšariji.

Na spominski slovesnosti smo 
se zbrali tudi v začetku oktobra. 
Tovariš Božo Janež je po zapeti 
slovenski himni zbranim pred
stavil dogodka 3. oktobra 1944 v 
Sidražu in napad Šlandrove briga
de 4. oktobra 1944 na domobran
ski postojanki Cerklje in Lahovče 
ter policijsko postojanko Brnik. 
Belogardisti so v Sidražu ustre
lili komandirja kurirske postaje 
Franca Šulerja  Toša in domačega 
sina Franca Dobovška. Ranili in 
pretepli so tudi Franca Goričnika 
 Gustla, ki je kasneje kljub zdrav
niški pomoči Šlandrove brigade 
umrl. V sobi pa so našli mrtvega 
očeta Mihaela Dobovška, ki so ga 
belogardisti ustrelili v postelji. V 
pripravah na napad na postojanko 
Cerklje je Šlandrovcem v zasedo 
padel belogardističnočetniški 
emisar Aleš Robas s podrobnim 
seznamom prebivalstva z opisom 
politične pripadnosti. V Bolkovi 
hiši v Zalogu pa je prišlo do spopa
da s četniškim štabom. V spopadu 
je bil ubit namestnik komandanta 
1. bataljona Franc Lebar  Juda. 
Spopad s četniki je preprečil, da 
bi padle postojanke v Cerkljah, 
Lahovčah in na Brniku, a uničen 
je bil štab četniškega odreda. Spo
minsko slovesnost smo zaključili 
s pesmimi Jutri gremo v napad, 
Počiva jezero v tihoti, Ob tabor
nem ognju in Hej, tovariši.

BožoJanež

Leta se odmikajo, 
spomin mora ostati

Člani OO Združenja borcev za vrednote NOB 
Cerklje so v minulem letu pripravili več dogodkov  

v spomin na padle partizane v 2. svetovni vojni.

Zimski meseci so čas za občne zbore vseh društev, tudi gasilskih. 
Nekateri so se v teh dneh že sestali – PGD Zalog 24. januarja, 
PGD Cerklje 25. januarja, PGD Zgornji Brnik 1. februarja in PGD 
Velesovo 2. februarja, preostale pa pregled dela in sprejem progra
mov za letošnje leto še čaka. Člani PGD Šenturška Gora se bodo 
tako sestali v soboto, 8. februarja, PGD Spodnji BrnikVopovlje v 
soboto, 15. februarja, PGD Štefanja Gora v soboto, 22. februarja, 
in PGD Lahovče v soboto, 1. marca. V soboto, 29. marca, ob 19. uri 
pa bo še občni zbor Gasilske zveze Cerklje. J.P.

Občni zbori gasilskih društev
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Šola

POGREBNIK, d. o. o.

Pogrebne storitve,  
Dvorje 13, 4207 Cerklje
 
Tel.: 04/25-21-424,  
GSM: 041 624 685 ali 070 443 902 
pogrebnik@siol.net ali darkojeric72@gmail.com

Mesec december je mesec kratkih dni in dol-
gih noči, predvsem pa mesec veselja in priča-
kovanj. Povsod, na ulicah in za razsvetljenimi 
okni hiš nas čaka praznična okrasitev. In v 
takem vzdušju smo se pred počitnicami učenci 
in učitelji – vsi, ki dobro v srcu mislimo – zbrali 
v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika – tam, 
kjer sonce sicer ne hodi, ampak je s kulturo in 
dobro voljo prepir pregnan.

V dneh, ko so se naši predniki že v davni 
preteklosti veselili sončevega obrata, zmage 
svetlobe nad temo, prihoda novega upanja na 
svet, smo mi praznovanju dodali še mejnik v 
nastajanju naše domovine. Na izjemni kultur-
ni prireditvi smo tako ob dnevu samostojnosti 

in enotnosti peli: »Bog živi nam deželo, Bog 
živi ves slovenski svet …,« in ob predpraznič-
nem božično-novoletnem vzdušju: »Ko pride 
polnoč, ko gorijo le še sveče, voščim ti veliko 
sreče …« 

Posebej zanimiva je bila predstavitev Prešer-
nove Zdravljice, ki so jo po kiticah izvajali raz-
lični glasbeniki, recitatorji in pevci. Različnim 
kakovostnim glasbenim točkam je kot pika na i 
padla še Bela snežinka, ki smo jo izvedli učenci 
in učitelji kar skupaj – z glasbili in glasovi. Tako 
smo praznično odeli dom in domovino.

Cerkljanske mladenke, prelepe, žlahtne roži-
ce, in cerkljanski mladeniči, naš in vaš up, smo 
dokazali, da edinost, sreča in sprava živijo med 
nami in da je v naši domovini lepo biti mlad! 
Zatorej smo se prijateljsko razšli z mislijo: 
»Dokaj dni naj živi, Bog, kar nas dobrih je 
ljudi!«

Organizatorji prireditve

Praznovali smo državni praznik
Na Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje je december minil v znamenju prireditve ob dnevu samostojnosti in 

enotnosti ter predbožično-novoletnih praznikov. »Komu najpred zdravljico, bratje, č`mo zapet?«

• PRODAJA NOVIH VOZIL RENAULT
• PRODAJA RABLJENIH VOZIL VSEH  

ZNAMK
• POOBLAŠČENI SERVIS ZA VOZILA 

RENAULT IN DACIA
• NADOMESTNO VOZILO
• RENAULT POMOČ NON-STOP
• POLNJENJE KLIMATSKIH NAPRAV

• PRODAJA IN MONTAŽA PNEVMATIK
• OPTIKA PODVOZJA
• AVTOLIČARSKE  

IN AVTOKLEPARSKE STORITVE ZA 
VOZILA VSEH ZNAMK

• POOBLAŠČENO CENILNO MESTO ZA 

  ZAVAROVALNICE:

PREŠA, d.o.o., Cerklje
Slovenska cesta 51, Cerklje
Tel.: 04/281 57 13 – servis, tel.: 04/281 57 11 – prodaja
Delovni čas: vsak dan od 8. do 12. ure in
   od 13. do 17. ure. Sobota zaprto. 

LOGO HISA ZAUPANJA.pdf   10/14/08   8:55:07 AM

MIHA GRO ŠELJ
Tel.: 04 25 22 574, faks: 04 25 25 859

GSM: 041 672 - 057

KLJU ČAV NI ČAR SKE STO RIT VE
4207 Cer klje, Po že nik 14a

d.o.o

PRAL NI CA PE RI LA
PavecSlavka,s.p.

Ul.4.Oktobra4,4207CerkljenaGorenjskem
GSM:041603082

Sprejemamooblačilazakemičnočiščenje.
Peremotudiodeje,gostinskoperiloinvsevrstezaves.

Pranjeterlikanjesrajcinbluzza1EUR.

Oglašujte 
v Novicah izpod Krvavca

Pokličite 041/704-857
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LETO: XVI. ISSN 1408 - 1239 Cerklje, 4. februarja 2014 Številka 1

Uradnivestnik
ObčineCerkljenaGorenjskem

1  ODLOK o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 
 2014
2  ODLOK o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih 
 za odmero komunalnega prispevka za kanalizacijo 
 komunalnih odpadnih vod, ki je bila zgrajena v obdobju 
 2008–2013 in bo zgrajena v obdobju 2014–2015 v občini 
 Cerklje na Gorenjskem
3  ODLOK o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
 javnega zavoda Zavod za turizem Cerklje
4  ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o družinskih 
 prejemkih v občini Cerklje na Gorenjskem
5  Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Cerklje 
 na Gorenjskem v letu 2014
6  SKLEP o razglasitvi zemljišč za grajeno javno dobro
7  SKLEP o vrednosti točke za obračun občinskih taks v letu 
 2014

1.

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
72/93 in dopolnitve), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list 
RS, št. 11/11-UPB4) in Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni 
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/10) je Občinski svet Občine 
Cerklje na Gorenjskem na 19. redni seji dne 29. 1. 2014 sprejel

ODLOK O PRORAČUNU
OBČINE CERKLJE NA GORENJSKEM ZA LETO 2014

1.  SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Cerklje na Gorenjskem za leto 2014 določa 
višina splošnega dela proračun in struktura posebnega dela proraču-
na, postopki izvrševanja proračuna, posebnosti pri upravljanju in prodaji 
finančnega premoženja občine ter obseg zadolževanja in poroštev obči-
ne in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2.  VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA 
      POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski 
klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih 
zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

Skupina/podskupina kontov v EUR

 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 9.430.466
 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 6.858.680
70 DAVČNI PRIHODKI 4.931.596
 700 Davki na dohodek in dobiček 4.192.227

 703 Davki na premoženje 507.138
 704 Domači davki na blago in storitve 232.231
71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.927.084
 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 317.734
 711 Takse in pristojbine 2.560
 712 Denarne kazni  33.480
 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 18.320
 714 Drugi nedavčni prihodki 1.554.990
72 KAPITALSKI PRIHODKI 800.034
 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 34
 722 Prihodki od prodaje zemljišč in nematerialnega 
 premoženja 800.000
  
74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.771.752
 740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 
 institucij 330.570
 741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 
 iz sredstev proračuna Evropske unije 1.441.182
 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 9.871.415
40 TEKOČI ODHODKI 2.258.628
 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 308.576
 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost  44.128
 402 Izdatki za blago in storitve 1.632.574
 409 Rezerve 273.350
41 TEKOČI TRANSFERI 1.918.679
 410 Subvencije 155.083
 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.159.220
 412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 230.174
 413 Drugi tekoči domači transferi 374.202
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 5.311.792
 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 5.311.792
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 382.316
 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, 
 ki niso proračunski uporabniki 79.000
 432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 303.316
 III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK  
 (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) -440.949

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

Skupina/Podskupina kontov   

 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 
 KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 2.544
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 2.544
 750 Prejeta vračila danih posojil  2.544
 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
 KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 2.870.000
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
 DELEŽEV 2.870.000
 441 Povečanje kapitalskih deležev in finančnih 
 naložb 2.870.000
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
 IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) -2.867.456

C.  RAČUN FINANCIRANJA  

Skupina/Podskupina kontov  

 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 2.000.000
50 ZADOLŽEVANJE 2.000.000
 500 Domače zadolževanje 2.000.000
 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 0
55 ODPLAČILA DOLGA 0
 550 Odplačila domačega dolga 0
 IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV 
 NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -1.308.405
 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 2.000.000
  XI. NETO FINANCIRANJE (VI+VII.-VIII.-IX.) 440.949
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Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabni-
kov, ki so razdeljeni na naslednje programske dele: področja proračun-
ske porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s program-
sko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen 
na proračunske postavke, ta pa na podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – podkontov in 
načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku in se objavita na splet-
ni strani občine.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3.  POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke-podkonta.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so:
 donacije,
 požarna taksa,
 prihodki iz naslova komunalnih prispevkov, 
  okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih 

voda,
 okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odlaganja odpadkov,
 prejeta sredstva iz državnega proračuna in javnih agencij za investicije.

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prihodek, ki zahteva 
sorazmeren namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan v zadostni višini, 
se za višino vplačanega namenskega prihodka lahko poveča obseg teh 
izdatkov in višina proračuna.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 
spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna med 
glavnimi programi v okviru področja proračunske porabe odloča na pre-
dlog neposrednega uporabnika predstojnik neposrednega uporabnika 
župan. 

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu juliju in konec leta 
z zaključnim računom poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu 
za leto 2014 in njegovi realizaciji.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno naročilo za 
celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt razvojnih programov, če 
so zanj načrtovane pravice porabe na proračunskih postavkah v spreje-
tem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 
zapadle v plačilo v prihodnjih letih, za investicijske odhodke in investicij-
ske transfere ne sme presegati 70 % pravic porabe v sprejetem finan-
čnem načrtu neposrednega uporabnika.

7. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan neposrednega uporabnika lahko spreminja vrednost projektov v 
načrtu razvojnih programov. Projekte, katerih vrednost se spremeni za 
več kot 20 %, mora predhodno potrditi občinski svet.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek finan-
ciranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih 
programov po uveljavitvi proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve 
občinskega sveta.

8. člen
(proračunski skladi)

Proračunska rezerva se v letu 2014 oblikuje v višini 18.000 evrov. 

Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave odloča o upo-
rabi sredstev proračunske rezerve za namene iz drugega odstavka 49. 
člena ZJF do višine 6.500,00 evrov župan in o tem s 
pisnimi poročili obvešča občinski svet.

9. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se do višine, določene v posebnem delu, zagotovijo sred-
stva splošne proračunske rezervacije, ki je namenjena financiranju 
odhodkov, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče predvideti ali 
zanje ni bilo mogoče predvideti zadostnih sredstev. O uporabi splošne 
proračunske rezervacije odloča župan. 

10. člen
(pooblastila županu)

S tem odlokom občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem pooblašča 
župana, da potrdi investicijsko dokumentacijo za projekte, za katere je 
že odprta proračunska postavka in so projekti uvrščeni v načrt razvojnih 
programov.

4.  POSEBNOSTI RAVNANJA S STVARNIM PREMOŽENJEM

11. člen
(odpis dolga)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan 
dolžniku do višine 700,00 evrov odpiše oziroma delno odpiše plačilo 
dolga.

Župan o odpisu dolga poroča občinskemu svetu v skupnem znesku po 
posameznih namenih s poročilom o izvrševanju proračuna januar–junij 
in z zaključnim računom proračuna.

12. člen
(letni načrt pridobivanja in razpolaganja s finančnim in 

stvarnim premoženjem)

Letni načrt ravnanja s finančnim premoženjem in letni načrt ravnanja z 
nepremičnim premoženjem v lasti občine, na podlagi Zakona o stvarnem 
premoženju države, pokrajin in občin, sprejme Občinski svet.

13. člen
(letni načrt pridobivanja in letni načrt razpolaganja 

s premičnim premoženjem)

V letni načrt pridobivanja in v letni načrt razpolaganja s premičnim pre-
moženjem, ki ju sprejme župan, je potrebno uvrstiti premično premo-
ženje nad vrednostjo posameznega premičnega premoženja v višini 
10.000,00 evrov.

5.  OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE 
      IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Občina Cerklje na Gorenjskem se lahko dolgoročno zadolži do višine 
2.000.000,00 evrov za izgradnjo objektov za čiščenje in odvajanje 
komunalnih odpadnih voda.

Obseg poroštev občine za izpolnitev obveznosti javnih zavodov, javnih 
podjetij in drugih pravnih oseb, katerih ustanoviteljica je Občina Cerklje 
na Gorenjskem, v letu 2014 ne sme preseči 1.000.000,00 evrov. Sku-
pna višina pomeni največjo dovoljeno vsoto vseh poroštev skupaj. 

Pogoj za poroštvo pravnim osebam javnega sektorja in drugim pravnim 
osebam, katerih ustanoviteljica je Občina Cerklje na Gorenjskem, je 
soglasje Občinskega sveta Občine Cerklje na Gorenjskem. Občinski 
svet Občine Cerklje na Gorenjskem pooblašča župana Občine Cerklje 
na Gorenjskem, da podpiše poroštvo do dovoljene višine.
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6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
(začasno financiranje v letu 2015)

V obdobju začasnega financiranja Občine Cerklje na Gorenjskem v letu 
2015, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in 
sklep o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 032-06/2010-132
Cerklje: 29. 1. 2014
 OBČINA CERKLJE NA GORENJSKEM
 ŽUPAN
 FRANC ČEBULJ, l. r.

PRILOGI: 
Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov

2.

Na podlagi 74. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Ur. l. RS, št. 
33/07, 70/08-ZVO-1B, 108/09, 80/10-ZUPUDPP (106/10 popr.), 
43/11-ZKZ-C 57/12, 57/12-ZUPUDPP-A, 109/12, 35/13 Skl.US: 
U-I-43/13-8), 9. in 17. člena Uredbe o vsebini programa opremljanja 
stavbnih zemljišč (Ur. l. RS, št. 80/07), 8. člena Pravilnika o merilih za 
odmero komunalnega prispevka (Ur. l. RS, št. 95/07) in 7. ter 13. člena 
Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na 
Gorenjskem, št. 3/10) je Občinski svet občine Cerklje na Gorenjskem na 
19. redni seji dne 29. 1. 2014 sprejel

ODLOK
o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 
komunalnega prispevka za kanalizacijo komunalnih odpadnih 

vod, ki je bila zgrajena v obdobju 2008–2013 in bo zgrajena 
v obdobju 2014–2015 v občini Cerklje na Gorenjskem

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

(1)   S tem odlokom se sprejme program opremljanja stavbnih zemljišč 
za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje komunalnih odpadnih 
vod s končnim čiščenjem na CČN Domžale – Kamnik, ki je bila zgra-
jena v obdobju 2008–2013 in bo zgrajena v obdobju 2014–2015 (v 
nadaljevanju: program opremljanja). 

(2)   Program opremljanja je izdelalo podjetje Ipsum, d.o.o., Ljubljan-
ska cesta 72, 1230 Domžale. Upoštevana je bila vsa razpoložljiva 
dokumentacija in smernice pristojnih nosilcev urejanja prostora, ki 
je navedena v programu opremljanja.

2. člen

Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen:
(1) Komunalna oprema so:
 -     objekti in omrežja infrastrukture za izvajanje obveznih lokalnih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja po predpisih, ki urejajo 
varstvo okolja,,

 -     objekti grajenega javnega dobra, in sicer: občinske ceste, javna 
parkirišča in druge javne površine.

(2)   Obračunsko območje posamezne vrste komunalne opreme je 
območje, na katerem se zagotavlja priključevanje na to vrsto komu-
nalne opreme, oziroma območje njene uporabe.

(3)   Skupni stroški obsegajo vse stroške, ki so povezani s projektiranjem 
in gradnjo posamezne vrste komunalne opreme na obračunskem 
območju.

(4)   Obračunski stroški komunalne opreme so tisti del skupnih stroškov, 
ki se financirajo iz sredstev, zbranih s plačili komunalnih prispevkov, 
in bodo bremenili določljive zavezance.

(5)   Komunalni prispevek je plačilo dela stroškov gradnje komunalne 
opreme, ki ga zavezanec za plačilo komunalnega prispevka plača 
Občini Cerklje na Gorenjskem.

(6)  Objekt je s tlemi povezana stavba ali gradbeni inženirski objekt, nare-
jen iz gradbenih proizvodov in naravnih materialov, skupaj z vgrajeni-
mi inštalacijami in tehnološkimi napravami.

(7)  Parcela je zemljišče, sestavljeno iz ene ali več zemljiških parcel ali 
njihovih delov, na katerem stoji objekt in na katerem so urejene povr-
šine, ki služijo takšnemu objektu, oziroma je predvidena ureditev 
površin, ki bodo služile takšnemu objektu.

(8)  Neto tlorisna površina je seštevek vseh tlorisnih površin objekta in se 
izračuna po standardu SIST ISO 9836.

Drugi pojmi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen, kot je določeno 
v zakonih in v podzakonskih predpisih, ki so izdani na njihovi podlagi.

3. člen

Program opremljanja vsebuje:
-  prikaz kanalizacijskega sistema komunalnih odpadnih vod,
-   prikaz izračuna skupnih in obračunskih stroškov na obračunskem 

območju,
-  podlage za odmero komunalnega prispevka.

4. člen

Program opremljanja obravnava izvedbo kanalizacijskega sistema komu-
nalnih odpadnih vod na območju naselij Cerklje na Gorenjskem, Cer-
kljanska Dobrava, Dvorje, Glinje, Grad, Lahovče, Poženik, Pšata, Pšeni-
čna Polica, Spodnji Brnik, Šmartno, Vašca, Vopovlje, Zalog pri Cerkljah 
in Zgornji Brnik v Občini Cerklje na Gorenjskem. Program opremljanja 
obravnava tudi povezavo kanalizacijskega sistema komunalnih odpadnih 
vod na obstoječ kanalizacijski sistem komunalnih odpadnih vod v Obči-
ni Komenda in Centralno čistilno napravo (CČN) Domžale–Kamnik, na 
katero se stekajo komunalne odpadne vode.

II. PRIKAZ PREDVIDENE GOSPODARSKE JAVNE 
INFRASTRUKTURE

5. člen

Kanalizacijski sistem komunalnih odpadnih vod iz 3. člena tega odloka je 
prikazan v grafični prilogi, ki je sestavni del programa opremljanja.

III. INVESTICIJE V GRADNJO KOMUNALNE OPREME

6. člen

(1)  Skupni stroški investicije obsegajo stroške za:
-   gradnjo nove kanalizacije komunalnih odpadnih vod, ki se je izvedla 

v obdobju 2008–2013 in se bo izvedla v obdobju 2014–2015,
-   projektno dokumentacijo, povezano z gradnjo nove kanalizacije 

komunalnih odpadnih vod, in Centralno čistilno napravo (CČN) Dom-
žale–Kamnik,

-  odkupa deleža Centralne čistilne naprave (CČN) Domžale–Kamnik in
-  nadgradnjo Centralne čistilne naprave (CČN) Domžale–Kamnik.
(2)   Skupni stroški za gradnjo nove kanalizacije komunalnih odpadnih 

vod in odkup deleža ter nadgradnja Centralne čistilne naprave (CČN) 
Domžale–Kamnik ter znašajo 12.021.154 evrov (brez DDV).

IV. PODLAGE ZA ODMERO KOMUNALNEGA PRISPEVKA

7. člen

Podlaga za odmero komunalnega prispevka za določeno vrsto komu-
nalne opreme na obračunskem območju je višina obračunskih stroškov 
investicije.

Višina obračunskih stroškov investicije se izračuna tako, da se od sku-
pnih stroškov investicije odštejejo sredstva, ki jih občina za izvedbo inve-
sticije pridobi iz drugih virov. Drugi viri za izvedbo investicije iz tega odloka 
so bili: sredstva iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in sredstva za 
komunalno opremo po Zakonu o financiranju občin. 

8. člen

Podlage za odmero dela komunalnega prispevka, ki se tiče investicije, 
zavezancem so:
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1.  obračunski stroški investicije,
2.   preračun obračunskih stroškov investicije na enoto mere (parcela 

objekta in na neto tlorisno površino objekta),
3.  podrobnejša merila za odmero komunalnega prispevka.

V. OBRAČUNSKI STROŠKI INVESTICIJE

9. člen

Obračunski stroški investicije v novo kanalizacijo komunalnih odpadnih 
vod in odkupa deleža ter nadgradnje Centralne čistilne naprave (CČN) 
Domžale–Kamnik znašajo 10.491.523 evrov (brez DDV).

VI. PRERAČUN OBRAČUNSKIH STROŠKOV INVESTICIJE 
NA ENOTO MERE

10. člen

(1)  Enoti mere za preračun obračunskih stroškov investicije, ki se upo-
rabljata za odmero komunalnega prispevka zavezancem, sta kva-
dratni meter parcele objekta, opremljene s posamezno komunalno 
opremo, in kvadratni meter neto tlorisne površine objekta. Zaradi 
velikega deleža objektov z nedoločljivo parcelo objekta ali nesora-
zmerno veliko parcelo objekta se v skladu z veljavnim predpisom kot 
parcelo objekta uporabi površina stavbišča pomnožena s faktorjem 
1,5 (Pravilnik o merilih za odmero komunalnega prispevka (Ur. l. RS, 
št. 95/07)). To pravilo se uporabi za vse obstoječe objekte.

(2)   Preračun obračunskih stroškov investicije na enoto mere iz prejšnje-
ga odstavka tega člena je:

 -   kvadratni meter parcele in kvadratni meter neto tlorisne površine 
objekta za primarno in sekundarno omrežje skupaj, na območju 
naselij, ki so navedena v 4. členu tega odloka (Cerklje na Gorenj-
skem, Cerkljanska Dobrava, Dvorje, Glinje, Grad, Lahovče, Pože-
nik, Pšata, Pšenična Polica, Spodnji Brnik, Šmartno, Vašca, Vopo-
vlje, Zalog pri Cerkljah in Zgornji Brnik).

Vrsta komunalne opreme – SEKUNDAR + PRIMAR
Naselja (Cerklje na Gorenjskem, Cerkljanska 
Dobrava, Dvorje, Glinje, Grad, Lahovče, Pože-
nik, Pšata, Pšenična Polica, Spodnji Brnik, 
Šmartno, Vašca, Vopovlje, Zalog pri Cerkljah 
in Zgornji Brnik)

Cp Ct

[€/m2] [€/m2]

Kanalizacija 11,01 16,41

Vse cene so brez DDV.

-   kvadratni meter parcele in kvadratni meter neto tlorisne površine 
objekta za primarno omrežje na območju poslovnih con Letališča.

Vrsta komunalne opreme – PRIMAR
na območju poslovnih con Letališča

Cp Ct

[€/m2] [€/m2]

Kanalizacija 6,48 9,66

Vse cene so brez DDV.

  
VII. PODROBNEJŠA MERILA ZA ODMERO 

KOMUNALNEGA PRISPEVKA

1. Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka

11. člen

(1)   Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka (v nadaljevanju zave-
zanec) po tem odloku je lastnik ali uporabnik obstoječega objekta, ki 
je evidentiran v registru nepremičnin kot lastnik. 

(2)   Ne glede na prejšnji odstavek je zavezanec, fizična ali pravna ose-
ba, to je lastnik ali uporabnik obstoječega objekta, za katerega se 
odmerja komunalni prispevek, ki je pridobil nepremičnino s pravnim 
poslom, na podlagi katerega je pridobil pravico, da se vpiše v zemlji-
ško knjigo (v nadaljnjem besedilu: pridobitelj), prenos lastništva pa 
še ni izveden, če se prenos lastništva nepremičnine dokaže s pravno 
listino, ki nedvoumno izkazuje pravico pridobitelja do pridobitve last-
ninske pravice na nepremičnini.

(3)   V primeru solastnine ali skupne lastnine na nepremičnini (obstoječi 
objekt) je zavezanec vsak solastnik ali skupni lastnik sorazmerno s 
svojim lastniškim deležem. Če solastniški deleži v registru nepre-
mičnin enemu ali več solastnikom niso določeni, se za potrebe tega 
odloka šteje, da so enaki. Če je vsota solastniških deležev vseh sola-
stnikov manjša oziroma večja od 100 %, se za potrebe tega odloka 
manjkajoči oziroma presežni del razdeli med solastnike glede na njim 
pripadajoče deleže in na ta način izračunane deleže manjkajočega 
oziroma presežnega dela prišteje oziroma odšteje od deležev posa-
meznih solastnikov tako, da je na novo izračunana vsota solastniških 
deležev enaka 100 %.

(4)   Ne glede na prvi odstavek tega člena je za obstoječi objekt v lasti 
Republike Slovenije, ki ji je v registru nepremičnin določen uprav-
ljavec, zavezanec upravljavec nepremičnine (obstoječega objekta), 
evidentiran v registru nepremičnin.

(5)   Za obstoječe objekte se zavezancem, ki so se oz. se bodo priključili 
na kanalizacijo, komunalni prispevek za kanalizacijo odmeri po ura-
dni dolžnosti.

(6)   Zavezanec/uporabnik se je dolžan priključiti na javno kanalizacijo 
najkasneje v roku šestih mesecev po izgradnji javnega kanalizacij-
skega omrežja s končnim čiščenjem na čistilni napravi.

(7)   Pred priključitvijo na javno kanalizacijo morajo biti izpolnjene vse 
obveznosti zavezanca iz izdane odločbe o plačilu komunalnega pri-
spevka iz 16. člena tega odloka.

2. Izračun komunalnega prispevka

12. člen

Podrobnejša merila za odmero komunalnega prispevka so:
-   razmerje med merilom parcele objekta (DP = 0,6) in merilom neto 

tlorisne površine (DT = 0,4) pri izračunu komunalnega prispevka;
-   faktorji dejavnosti (Kdejavnost) so določeni z Odlokom o programu 

opremljanja in merilih za odmero komunalnega prispevka za Občino 
Cerklje na Gorenjskem. Tabela s faktorji dejavnosti iz Odloka o pro-
gramu opremljanja in merilih za odmero komunalnega prispevka za 
Občino Cerklje na Gorenjskem je (Priloga 1) tega odloka.

13. člen

Pri izračunu komunalnega prispevka se upoštevajo določbe 10. in 12. 
člena tega odloka.

Komunalni prispevek se izračuna:

KP = ((DP * CPi * AParcela) + (DT * CTi * ATlorisna * Kdejavnost)) * i

pri čemer je:

KP -  komunalni prispevek

AParcela -   površina parcele objekta (m2). Zaradi velikega deleža objek-
tov z nedoločljivo parcelo objekta ali nesorazmerno veliko 
parcelo objekta se v skladu z veljavnim predpisom kot parce-
lo objekta uporabi površina stavbišča pomnožena s faktor-
jem 1,5. To pravilo se uporabi za vse obstoječe objekte.

ATlorisna -  neto tlorisna površina objekta (m2)

i -   letni povprečni indeks podražitev gradbenih storitev, ki jih 
objavlja GZS – Združenje za gradbeništvo in IGM za področje 
nizkih gradenj

CPi -  cena opremljanja glede na površino parcele objekta (€/m2)

CTi -  cena opremljanja glede na neto tlorisno površino stavbe (€/m2)

DP -  delež površine parcele pri izračunu (0,6)

DT -  delež neto tlorisne površine pri izračunu (0,4)

Kdejavnost -   faktor dejavnosti se določi za posamezne vrste objektov gle-
de na dejavnost (od 0,7 do 1,3)

Pri izračunu komunalnega prispevka se bodo podatki o stavbišču objekta 
in neto tlorisne površine zajemali iz uradnih evidenc Geodetske uprave 
Republike Slovenije.

14. člen

(1)   Obračunski stroški komunalne opreme na enoto mere iz 10. člena 
tega odloka se pri odmeri komunalnega prispevka indeksirajo ob 
uporabi povprečnega letnega indeksa cen za posamezno leto, ki ga 
objavlja Združenje za gradbeništvo v okviru Gospodarske zbornice 
Slovenije, pod »Gradbena dela – ostala nizka gradnja«.

(2)   Izhodiščni datum za indeksiranje je datum uveljavitve Programa opre-
mljanja. 



15

Pagina

15

Uradni vestnik št. 1 - 4. 2. 2014

NOVICE IZPOD KRVAVCA

15. člen

(1)   Občina bo komunalni prispevek po tem odloku obračunala za pri
marno in sekundarno kanalizacijo, na območju naselij, ki so nave
dena v 4. členu tega odloka (Cerklje na Gorenjskem, Cerkljanska 
Dobrava, Dvorje, Glinje, Grad, Lahovče, Pšenična Polica, Poženik, 
Pšata, Spodnji Brnik, Šmartno, Vašca, Vopovlje, Zalog pri Cerkljah 
in Zgornji Brnik).

(2)   Občina bo komunalni prispevek po tem odloku za obstoječe objekte 
območja poslovnih con Letališča obračunala za primarno kanaliza
cijsko omrežje.

3. Postopek odmere komunalnega prispevka

16. člen

(1)   Za zavezance iz 11. člena tega odloka postopek za odmero komunal
nega prispevka uvede občinska uprava po uradni dolžnosti, z izdajo 
odločbe o plačilu komunalnega prispevka.

(2)   Odmera komunalnega prispevka se opravi na podlagi podatkov iz 
javnih evidenc o nepremičninah, o osebah, ki so v 11. členu tega 
odloka določene kot zavezanec. 

(3)   Komunalni prispevek po tem odloku se lahko plača v enkratnem 
(celotnem) znesku ali v največ šestih (6) zaporednih mesečnih obro
kih, prvi obrok se plača 30 dni po izdaji odločbe. Nato vsak naslednji 
mesec sledijo še preostali obroki.

(4)   Obročno odplačevanje se na podlagi vloge zavezanca lahko poda
ljša, pri čemer mora biti plačilo izvedeno v največ dvanajstih (12) 
mesečnih obrokih. Obročno odplačevanje na dvanajst (12) meseč
nih obrokov se omogoči le zavezancem, ki so v skladu s predpisi, ki 
urejajo socialno varstvene prejemke in so upravičeni do prejemanja 
denarno socialne pomoči ali do varstvenega dodatka. V teh primerih 
ne velja 6. točka 11. člena tega odloka, niti zadnji odstavek 24. člena 
Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne ter padavinske 
vode na območju Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik 
občine Cerklje na Gorenjskem št. 4/2008).

17. člen

Stroški izgradnje zasebnega priključka so dodatni stroški zavezanca in 
ne vplivajo na višino odmerjenega komunalnega prispevka. Sam priklju
ček na javno kanalizacijsko omrežje mora biti potrjen s strani upravljavca 
javnega kanalizacijskega omrežja.

VIII. PRAVNA SREDSTVA

18. člen

(1)   Zoper odločbo o odmeri komunalnega prispevka je dovoljena pritož
ba v skladu z zakonodajo.

(2)   Pritožba, ki se nanaša na podatke o nepremičninah, na podatke o 
osebah, ki so določeni kot zavezanci v 11. členu tega odloka, mora 
vsebovati listine in druge dokaze, s katerimi zavezanec izpodbija 
izdano odločbo. O pritožbi odloča župan občine Cerklje na Gorenj
skem.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

19. člen

Program opremljanja s prilogami je na vpogled na sedežu Občine Cerklje 
na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem.
 

20. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 03206/2010133       
Datum: 30. 1. 2014
 Občina Cerklje na Gorenjskem           
 Župan
 Franc Čebulj, l.r.

PRILOGA 1:

Tabela 1: Faktor dejavnosti (Kdej) za izračun komunalnega prispevka za 
posamezne vrste objektov glede na pretežno dejavnost.

Klasifik. 
št.

Klasifikacija Kdej

1 STAVBE

11 Stanovanjske stavbe

11100 Enostanovanjske stavbe 0,8

11210 Dvostanovanjske stavbe 0,8

11221 Tri in večstanovanjske stavbe 0,8

11222 Stanovanjske stavbe z oskrbovanimi stanovanji 0,8

11300 Stanovanjske stavbe za posebne namene 0,8

12 Ne stanovanjske stavbe

121 Gostinske stavbe

12111 Hotelske in podobne stavbe za kratkotrajno 
nastanitev

1

12112 Gostilne, restavracije in točilnice 1

12120 Druge gostinske stavbe za kratkotrajno nastanitev 1

12120 Druge gostinske stavbe za kratkotrajno 
nastanitev (kmečki turizem)

0,7

122 Upravne in pisarniške stavbe

12201 Stavbe javne uprave 1

12202 Stavbe bank, pošt, zavarovalnic 1

12203 Druge upravne in pisarniške stavbe 1

123 Trgovske in druge stavbe za storitvene 
dejavnosti

12301 Trgovske stavbe 1

12302 Sejemske dvorane, razstavišča 1

12303 Bencinski servisi 1,3

12304 Stavbe za druge storitvene dejavnosti 1

124 Stavbe za promet in stavbe za izvajanje 
elektronskih komunikacij

12410 Postaje, terminali, stavbe za izvajanje elektronskih 
komunikacij ter z njimi povezane stavbe

1

12420 Garažne stavbe 1

125 Industrijske stavbe in skladišča

12510 Industrijske stavbe (proizvodnja dejavnost, indus
trija)

0,9

12510 Industrijske stavbe (obrtna dejavnost, če je 
skupaj največ 500 m2 pokritih površin)

0,7

12510 Industrijske stavbe (dejavnosti, ki nadpovprečno 
obremenjujejo komunalno infrastrukturo: 
klavnice, mlekarne, itd.)

1,3

12520 Rezervoarji, silosi in skladišča 1

12520 Rezervoarji, silosi in skladišča (nevarne snovi 
in rzastreliva, vključno s fitofarmacevtskimi 
pripravki)

1,3

126 Stavbe splošnega družbenega pomena

12610 Stavbe za kulturo in razvedrilo 1

12620 Muzeji in knjižnice 1

12630 Stavbe za izobraževanje in 
znanstvenoraziskovalno delo

1

12640 Stavbe za zdravstvo 1
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12650 Športne dvorane 1

127 Druge nestanovanjske stavbe

12711 Stavbe za rastlinsko pridelavo 0,7

12712 Stavbe za rejo živali 0,7

12713 Stavbe za spravilo pridelka 0,7

12714 Druge nestanovanjske kmetijske stavbe 0,7

12721 Stavbe za opravljanje verskih obredov 0,7

12722 Pokopališke stavbe in spremljajoči objekti 0,7

12730 Kulturni spomeniki 0,7

12740 Druge nestanovanjske stavbe, ki niso uvrščene 
drugje

1

2 GRADBENI INŽENIRSKI OBJEKTI

21 Objekti transportne infrastrukture /

211 Ceste /

212 Železnice /

213 Letališke steze, ploščadi in 
radio-navigacijski objekti

/

214 Mostovi, viadukti, predori in podhodi /

215 Pristanišča, plovne poti, pregrade in jezovi 
ter drugi vodni objekti

/

22 Cevovodi, komunikacijska omrežja in 
elektroenergetski vodi

/

221 Prenosni (transportni) cevovodi, prenosna 
komunikacijska omrežja in prenosni 
elektroenergetski vodi

/

222 Distribucijski cevovodi, distribucijski 
elektroenergetski vodi in distribucijska 
komunikacijska omrežja

/

23 Kompleksni industrijski objekti

230 Kompleksni industrijski objekti

2301 Rudarski objekti 1,3

2302 Energetski objekti 1,3

2303 Objekti kemične industrije 1,3

2304 Drugi kompleksni industrijski objekti, ki niso 
uvrščeni drugje

1,3

24 Drugi gradbeni inženirski objekti

241 Objekti za šport, rekreacijo in drugi objekti 
za prosti čas

24110 Športna igrišča 0,7

24122 Drugi gradbeni inženirski objekti za šport, 
rekreacijo in prosti čas

0,7

242 Drugi gradbeni inženirski objekti

24201 Vojaški objekti 1

24202 Objekti za varstvo pred škodljivim delovanjem 
voda na ogroženih območjih

/

24203 Odlagališča odpadkov /

24204 Pokopališča /

24205 Drugi gradbeni inženirski objekti, ki niso uvrščeni 
drugje (parkirišča, odprta skladišča, ipd)

0,7

3.

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 45/94, 
8/96, 18/98 in 36/00 in 127/06), 19. člena Zakona o spodbujanju raz-
voja turizma (Uradni list RS, št. 2/04 in 57/12) in 16. člena Statuta Občine 
Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, 
št. 3/10) je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 19. redni seji 
dne 29. 1. 2014 sprejel

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka

o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem Cerklje

1. člen

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem Cerklje (Uradni 
vestnik Občine Cerklje na Gorenjske, št. 4/2012) se besedilo prvega 
odstavka 13. člena spremeni tako, da se glasi:
»(1) Za direktorja je lahko imenovan tisti, ki izpolnjuje naslednje pogoje:
-  ima najmanj višješolsko strokovno izobrazbo,
-  ima najmanj 10 let delovnih izkušenj na področju turizma,
-  ima organizacijske sposobnosti, kar dokazuje s svojim preteklim delom,
-  izkazuje znanje dveh svetovnih jezikov,
-  izkazuje znanje uporabe informacijskih tehnologij,
-  izpolnjuje ostale pogoje v skladu z zakonom,
-   predloži program dela za mandatno obdobje in vizijo razvoja turizma v 

Občini Cerklje na Gorenjskem.«

2. člen

Zavod je dolžan uskladiti določila Statuta Zavoda za turizem Cerklje s tem 
odlokom v roku 30 dni od uveljavitve odloka.

3. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 032-06/2010-134
Cerklje na Gorenjskem, dne 29. 1. 2014

 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 Franc ČEBULJ, l.r.

4.

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 - 
ZUJF) in 16. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik 
Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/10) je občinski svet Občine Cerklje 
na Gorenjskem na svoji 19. redni seji dne 29. 1. 2014 sprejel 

O D L O K
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O DRUŽINSKIH 

PREJEMKIH V OBČINI CERKLJE NA GORENJSKEM

1. člen

V Odloku o družinskih prejemkih v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni 
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 5/06 in 3/09) se besedilo 4. 
člena odloka spremeni tako, da se glasi:
»Upravičenec do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka je eden 
izmed staršev pod pogojem, da sta upravičenec in novorojenec oba drža-
vljana Republike Slovenije in imata tako novorojenec kakor eden izmed 
staršev na dan rojstva novorojenca prijavljeno stalno bivališče v Občini 
Cerklje na Gorenjskem.

Pravico do enkratne denarne pomoči lahko uveljavlja tudi druga oseba, ki 
je zakoniti zastopnik otroka na podlagi odločbe pristojnega organa, pod 
pogoji iz prvega odstavka tega člena.«

2. člen

V 5. odstavku 6. člena se za besedilom »Potrdilo o stalnem bivališču« 
doda »in državljanstvu«. 
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V 6. členu se doda nov sedmi odstavek, ki se glasi:
»Če se ugotovi, da je prejemnik prejel denarno pomoč na podlagi nere-
sničnih podatkov oziroma v nasprotju z določbami tega odloka, je prejeto 
denarno pomoč dolžan vrniti, skupaj z zakonsko določenimi zamudnimi 
obrestmi od dneva nakazila dalje.«

3. člen

Ostala določila odloka ostanejo nespremenjena.

4. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem Vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 

Številka: 032-06/2010-135
V Cerkljah, dne 29. 1. 2014
 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 Franc Čebulj, l.r.

5. 

V skladu z 11. členom Zakona o stvarnem premoženju države in samou-
pravnih lokalnih skupnosti (Ur. l. RS, št. 86/2010), Uredbo o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. l. RS, št. 
34/2011) in 88. členom Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem (Ura-
dni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/2010) je občinski svet 
Občine Cerklje na Gorenjskem na 19. redni seji dne 29. 1. 2014 sprejel

NAČRT RAVNANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM
Občine Cerklje na Gorenjskem v letu 2014

1. poglavje 

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(uvodna določila)

Za zagotovitev sredstev v proračunu za leto 2014 se določi Načrt ravna-
nja z nepremičnim premoženjem, ki ga sestavljajo: načrt pridobivanja 
nepremičnega premoženja, načrt razpolaganja z nepremičnim premo-
ženjem lokalne skupnosti in načrt najema nepremičnega premoženja. 

2. poglavje 

NAČRT PRIDOBIVANJA NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA

2. člen
(kategorizacija cest)

Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja zajema: 
Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja vključuje zemljišča, ki so z 
Odlokom o kategorizaciji občinskih cest v Občini Cerklje na Gorenjskem 
določena, da sodijo pod kategorizirano lokalno cesto, zbirno krajevno 
cesto ali javno pot. Ti odseki oz. trase cest so:

-  LC 039111 Visoko–Luže–Cerklje,
-  LC 039121 Cerklje–Pšenična Polica–Zalog–Klanec,
-  LC 039301 Ravne–Gospinca–Krvavec,
-  LC 039401 Trata–Adergas–Češnjevek,
-  LC 039411 Trata–Praprotna Polica–Šenčur,
-  LC 039511 Vopovlje–Zalog,
-  LC 039601 Cerklje–Poženik,
-  LC 039611 Cerklje–Pšata,
-  LC 039621 Poženik–Šmartno,
-  LC 039701 Pšenična Polica–Šmartno–Zalog,
-  LC 039711 Zalog–Cerkljanska Dobrava,
-  LC 039731 Zalog–Lahovče,
-  LC 039801 Grad–Šenturška Gora–Sidraž,
-  LC 160081 Poljane–Senožet–Sveti Lenart,
-  LC 326091 Možjanca–Štefanja Gora–sp. postaja žičnice Krvavec,
-  LC 390031 Šenčur–Trata pri Velesovem,
-  LZ 039050 Grad–Dvorje–Bavant,
-  JP 540921 Velesovo–Vrbica,
-  JP 540911 Velesovo–kamnosek–Hribarju–Kern,

-  LC 039501 Zg. Brnik–Cilka (G2/104)
-   Pridobivanje zemljišč, na katerih že potekajo kategorizirane lokalne 

ceste ali javne poti, v last in posest Občine Cerklje na Gorenjskem.

3. člen
(pridobivanje zemljišč v skladu s premoženjsko bilanco)

Občina Cerklje na Gorenjskem nadaljuje reševanje urejanja prepisa na 
podlagi Dogovora o ureditvi medsebojnih premoženjsko pravnih razmerij 
v zvezi z delitvijo premoženja bivše Občine Kranj na dan 31. 12. 1994.

4. člen
(pridobivanje zemljišč preko Sklada kmetijskih zemljišč in gozdov)

Občina Cerklje na Gorenjskem skupaj s Skladom kmetijskih zemljišč in 
gozdov RS rešuje prepise zemljišč na podlagi Zakona o skladu kmetij-
skih zemljišč in gozdov Republike Slovenije (Ur. l. RS, št. 19/10-UPB2, 
56/10), Zakona o javnih skladih – ZJS-1 (Ur. l. RS, št. 77/08), Zakona o 
ponovni vzpostavitvi agrarnih skupnosti ter povrnitvi njihovega premože-
nja in pravic (Ur. l. RS, št. 5/94, 38/94, 69/95, 22/97, 79/98, 56/99, 
72/00, 51/04 Odl.US: U-I-308/02-10, 87/11) in na podlagi Zakona 
o javnih cestah – uradno prečiščeno besedilo (ZJC-UPB1, Ur. l. RS, 
št. 33/06, 33/06 Odl.US: U-I-325/04-8, 45/08, 57/08-ZLDUVCP, 
42/09, 109/09, 109/10-ZCes-1). 

5. člen
(pridobivanje zemljišč iz javnega dobra)

Občina Cerklje na Gorenjskem pridobiva zemljišča z izvzemom iz jav-
nega dobra za katastrske občine, ki so na območju Občine Cerklje na 
Gorenjskem. 

6. člen
(prenos zemljišč v status grajeno javno dobro)

Občina Cerklje na Gorenjskem namerava zemljišča, ki ležijo v kategorizi-
ranih občinskih cestah in so last Občine Cerklje na Gorenjskem, prenesti 
v status javno dobro.

7. člen
(pridobivanje zemljišč iz drugih virov)

Za realizacijo projektov, ki so navedeni v proračunu Občine Cerklje za 
leto 2014, in projektov, ki so vključeni v Načrt razvojih programov za 
obdobje 2014–2017, Občina Cerklje na Gorenjskem pridobiva zemljišča 
ali drugo stvarno pravico. Kolikor določenih zemljišč ni mogoče odkupiti 
za realizacijo projekta, je mogoče v takih primerih od lastnika zemljišča 
pridobiti izvedeno pravico ali pravno dejstvo (služnost, stavbna pravica in 
drugo) in se lahko lastniku zemljišča izplača tudi odškodnina. 

3. poglavje 

NAČRT RAZPOLAGANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM
V LASTI OBČINE CERKLJE NA GORENJSKEM

8. člen
(Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem)

Občina Cerklje na Gorenjskem ugotavlja, da stvarnega premoženja, 
navedenega v tem členu, ne potrebuje za svoje lastne potrebe, zato ga 
lahko odproda. 
Proda se naslednje nepremično stvarno premoženje Občine Cerklje na 
Gorenjskem:
  1.  parc. št. 304/1, k. o. 2118-Cerklje (ID 3272850), njiva 11282 m2

  2.  parc. št. 325/1, k. o. 2118-Cerklje (ID 417951), njiva 4133 m2 
 in travnik 1916 m2

  3.  parc. št. 464, k. o. 2118-Cerklje (ID 3828410), sadovnjak 313 m2, 
  4.  parc.št. 1317/3, 2118- Cerklje (ID 722252), pot 111 m2,
  5.  parc. št. 1345/6, k. o. 2118-Cerklje (ID 2321479), cesta 223 m2, 
  6.  parc. št. 1340/3, k. o. 2118-Cerklje (ID 3723547), pot 82 m2, 
  7.  parc. št. 1341/4, k. o. 2118-Cerklje (ID 1728982), pot 2 m2, 
  8.  parc. št. 1353/3, k. o. 2118-Cerklje (ID 3409352), cesta 46 m2,
  9.  parc. št. 252, k. o. 2118-Cerklje (ID 1141493), gozd 9193 m2, delež 1/2
10.  parc. št. 321/1, k. o. 2110-Grad (ID 4332006), gozd 7845 m2, delež 1/2
11.  parc. št. 366/10, k. o. 2110-Grad (ID 5172787), pašnik 622 m2, 
12.  parc. št. 366/17, k. o. 2110-Grad (ID 2654331), neplodno 270 m2

13.  parc. št. 366/19, k. o. 2110-Grad (ID 6053438), neplodno 1083 m2

14.  parc. št. 366/22, k. o. 2110-Grad (ID 6053576), pašnik 219 m2, 
 pašnik 219 m2

15.  parc. št. 366/28, k. o. 2110-Grad (ID 6053579), pašnik 56 m2, 
 pašnik 56 m2
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16.  parc. št. 366/33, k. o. 2110-Grad (ID 6053442), neplodno 1187 m2

17.  parc. št. 366/34, k. o. 2110-Grad (ID 6053443), neplodno 9 m2

18.  parc. št. 366/35, k. o. 2110-Grad (ID 6053444), neplodno 42 m2

19.  parc. št. 366/37, k. o. 2110-Grad (ID 6053445), neplodno 43 m2

20.  parc. št. 366/42, k. o. 2110-Grad (ID 6053650), neplodno 123 m2

21.  parc. št. 366/44, k. o. 2110-Grad (ID 6053652), neplodno 19 m2

22.  parc. št. 366/5, k. o. 2110-Grad (ID 3829635), neplodno 233 m2

23.  parc. št. 366/63, k. o. 2110-Grad (ID 6053456), neplodno 33 m2

24.  parc. št. 974/38, k. o. 2110-Grad (ID 2064868), travnik 874 m2, 
25.  parc. št. 974/23, k. o. 2110-Grad (ID 1393751), travnik 1356 m2, 
26.  parc. št. 974/39, k. o. 2110-Grad (ID 549580), travnik 5745 m2, 
27.  parc. št. 974/40, k. o. 2110-Grad (ID 1724907), travnik 14 m2, 
28.  parc. št. 974/41, k. o. 2110-Grad (ID 1557331), travnik 2311 m2, 
29.  parc. št. 974/42, k. o. 2110-Grad (ID 3237324), travnik 196 m2, 
30.  parc. št. 1164/11, k. o. 2115-Lahovče (ID 1792227), cesta 102 m2, 
31.  parc. št. 1164/12, k. o. 2115-Lahovče (ID 2128391), cesta 58 m2, 
32.  parc. št. 1186/9, 2115-Lahovče (ID 6037771), pot 23 m2,
33.  parc. št. 1186/10, 2115-Lahovče (ID 6037772), pot 177 m2,
34.  parc. št. 350/3, k.o. 2111-Pšata (ID 3766796), pot 15 m2, 
35.  parc. št. 1067/4, 2116-Spodnji Brnik (ID 6015571), dvorišče 86 m2,
36.  parc. št. 1079/14, k. o. 2116-Spodnji Brnik (ID 2067518), pot 95 m2, 
37.  parc. št. 1079/44, k.o. 2116-Spodnji Brnik (ID 389295), pot 151 m2,
38.  parc. št. 553/3, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 4456307), pot 105 m2, 
39.  parc. št. 1036/108, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 1613123), 
 neplodno 1710 m2, 
40.  parc. št. 1036/109, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 2621520), 
 neplodno 5325 m2, 
41.  parc. št. 1830/2, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 4519015), pot 315 m2, 
42.  parc. št. 1867/1, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 3847897), pot 7002 m2, 
43.  parc. št. 30, k. o. 2079-Šenturška gora (ID1046124), stavbišče 420 m2, 
 delež 51/200,
44.  parc. št. 31, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 2389590), 
 sadovnjak 353 m2, delež 51/200,
45.  parc. št. 64/1, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 3033880) njiva 1728 m2, 
 delež 51/200,
46.  parc. št. 91/1, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 179918), njiva 3485 m2, 
 delež 51/200,
47.  parc. št. 91/2, k. o. 2079-Šenturška gora (ID4210280), 
 pašnik 1005 m2, delež 51/200,
48.  parc. št. 92, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 1522529), sadovnjak 772 m2, 
 delež 51/200,
49.  parc. št. 109, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 115579), travnik 4226 m2, 
 delež 51/200, 
50.  parc. št. 125, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 2463770), 
 sadovnjak 899 m2, delež 51/200, 
51.  parc. št. 377/2, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 514596), gozd 13157 m2 
 in gozd 914 m2, delež 51/200,
52.  parc. št. 382, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 5049156), gozd 26764 m2, 
 delež 51/200, 
53.  parc. št. 1867/7, k. o. 2079-Šenturška gora (ID 4189342), pot 181 m2,
54.  parc. št. 1848/1, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161680), pot 1922 m2,
55.  parc. št. 1848/2, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161681), pot 160 m2,
56.  parc. št. 1848/3, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161682), pot 219 m2,
57.  parc. št. 1848/4, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161683), pot 334 m2,
58.  parc. št. 1848/5, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161684), pot 23 m2,
59.  parc. št. 1848/6, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161685), pot 320 m2,
60.  parc. št. 1848/7, k.o. 2079 - Šenturška gora (ID 6161686), pot 349 m2,
61.  parc. št. 103, k. o. 2112 –Šmartno (ID 1655012), travnik 11699 m2,
62.  parc. št. 795/1, k. o. 2112-Šmartno (ID 2758074), njiva 1331 m2, 
63.  parc. št. 940/1, k. o. 2112-Šmartno (ID 3839745), pot 1182 m2, 
64.  parc. št. 940/2, k. o. 2112-Šmartno (ID 2328425), pot 27 m2, 
65.  parc. št. 970/5, k. o. 2112-Šmartno (ID 1991245), cesta 28 m2, 
66.  parc. št. 602/2, k. o. 2108-Velesovo (ID 514609), gozd 826 m2, 
67.  parc. št. 671/6, k. o. 2108-Velesovo (ID 2614478), pašnik 403 m2, 
68.  parc. št. 671/15, k. o. 2108-Velesovo (ID 3117894), pašnik 38 m2, 
69.  parc. št. 1118/2, k. o. 2108-Velesovo (ID 1413903), gozd 296 m2, 
70.  parc. št. 1742/5, k. o. 2108-Velesovo (ID 3412226), pot 103 m2, 
71.  parc. št. 1783/2, k. o. 2108-Velesovo (ID 1287597), dvorišče 10 m2, 
72.  parc. št. 1783/3, k. o. 2108-Velesovo (ID 615494), dvorišče 21 m2, 
73.  parc. št. 1800/4, k. o. 2108-Velesovo (ID 951741), pot 175 m2, 
74.  parc. št. 1800/14, k. o. 2108-Velesovo (ID 4814210), pot 52 m2

75.  parc. št. 1100/4, k. o. 2113-Zalog (ID 3232480), pot 56 m2, 
76.  parc. št. 376, k. o. 2113-Zalog (ID 732048), pašnik 374 m2, 
77.  parc. št. 1084/6, k. o. 2113-Zalog (ID 735380), pot 135 m2, 
78.  parc. št. 1084/7, k. o. 2113-Zalog (ID 903294), pot 74 m2, 
79.  parc. št. 1084/8, k. o. 2113-Zalog (ID 566629), pot 32 m2, 
80.  parc. št. 1084/5, k. o. 2113-Zalog (ID 1071355), pot 156 m2, 
81.  parc. št. 1084/4, k. o. 2113-Zalog (ID 1574540), pot 105 m2, 
82.  parc. št. 1084/3, k. o. 2113-Zalog (ID 3422714), pot 65 m2, 
83.  parc. št. 1119, k. o. 2113-Zalog (ID 5101788), pot 187 m2,

84.  parc.št. 1103/1, 2113 k.o. Zalog (ID 1406884), pot 493 m2,
85.  parc.št. 359/0, 2113 k.o. Zalog (ID 1742228), pot 572 m2,
86.  parc. št. 87/8, k. o. 2117-Zgornji Brnik (ID 1296212), travnik 44 m2, 
87.  parc. št. 569/3, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264382), pašnik 174 m2,
88.  parc. št. 569/4, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264380), pašnik 165 m2,
89.  parc. št. 569/5, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264384), pašnik 50 m2,
90.  parc. št. 569/6, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264383), pašnik 10 m2,
91.  parc. št. 569/7, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264378), pašnik 1 m2,
92.  parc. št. 569/8, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264379), pašnik 67 m2,
93.  parc. št. 569/9, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264376), pašnik 44 m2,
94.  parc. št. 569/10, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264381), pašnik 13 m2,
95.  parc. št. 569/15, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264377), pašnik 3 m2,
96.  parc. št. 1279/10, k. o. 2117-Zgornji Brnik (ID 4919691), pot 12 m2,
97.  parc. št. 569/11, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264388), 
 ekstenz. sadovnjak 142 m2,
98.  parc. št. 569/12, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264386), 
 ekstenz. sadovnjak 10 m2,
99.  parc. št. 569/13, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264387), 
 ekstenz. sadovnjak 2 m2,
100. parc. št. 569/14, k.o. 2117 - Zgornji Brnik (ID 6264385), 
 ekstenz. sadovnjak 2 m2.

3.1 Načrt razpolagaNja z NepremičNim premožeNjem
VaS Brez oVir ŠmartNo

9. člen
 (Vas brez ovir Šmartno)

Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem soglaša, da se lahko nep-
remičnine, ki so v lasti do 1/1 Socialno varstvenega zavoda Taber, Trg 
Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem, bremenijo s hipote-
ko kot obliko zavarovanja za pridobitev bančne garancije ali kredita pri 
poslovni banki. 

10. člen
(Vas brez ovir Šmartno – odprodaja, stavbna pravica)

Zemljišča navedena v tem členu, bo Občina Cerklje na Gorenjskem 
posamično ali v kompleksu odprodala zainteresiranemu kupcu. Ta zem-
ljišča so:
  1.  parc. št. 674/3, k. o. 2112-Šmartno (ID 2032603), travnik 239 m2, 
  2.  parc. št. 674/4, k. o. 2112-Šmartno (ID 4217264), travnik 180 m2, 
  3.  parc. št. 674/5, k. o. 2112-Šmartno (ID 5223675), travnik 180 m2, 
  4.  parc. št. 674/6, k. o. 2112-Šmartno (ID 1529373), travnik 180 m2, 
  5.  parc. št. 674/7, k. o. 2112-Šmartno (ID 354142), travnik 180 m2, 
  6.  parc. št. 674/8, k. o. 2112-Šmartno (ID 1194286), travnik 168 m2, 
  7.  parc. št. 674/9, k. o. 2112-Šmartno (ID 2705818), travnik 168 m2, 
  8.  parc. št. 674/10, k. o. 2112-Šmartno (ID 2369787), travnik 168 m2, 
  9.  parc. št. 674/11, k. o. 2112-Šmartno (ID 2705817), travnik 168 m2, 
10.  parc. št. 674/12, k. o. 2112-Šmartno (ID 4720539), travnik 168 m2, 
11.  parc. št. 674/13, k. o. 2112-Šmartno (ID 354141), travnik 168 m2, 
12.  parc. št. 674/14, k. o. 2112-Šmartno (ID 1696812), travnik 427 m2, 
13.  parc. št. 674/23, k. o. 2112 Šmartno (ID 6015150), travnik v izmeri 3042 m2,
14.  parc. št. 674/24, k. o. 2112 Šmartno (ID 6015151), travnik v izmeri 5869 m2

15.  parc. št. 674/28, k. o. 2112 Šmartno (ID 6015155), travnik v izmeri 30 m2.

4. poglavje 

Načrt Najema NepremičNega premožeNja

11. člen
 (Načrt najema nepremičnega premoženja)

Občina Cerklje na Gorenjskem lahko nepremično premoženje, ki ga 
začasno ne potrebuje za svojo lastno dejavnost, odda v najem v skladu z 
določbami Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokal-
nih skupnosti in njenimi podzakonskimi akti. 

Prav tako lahko odda v najem nepremično premoženje, ki je v tem načrtu 
predvideno za odprodajo. 

5. poglavje 

Sprejem Načrta

12. člen
(sprejem Načrta ravnanja)

Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Cerklje na Gorenj-
skem sprejme svet samoupravne lokalne skupnosti na predlog organa 
pristojnega za izvajanje proračuna samoupravne lokalne skupnosti. 
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6. poglavje 
KONČNE DOLOČBE

13. člen
(sprejem in veljavnost)

Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Cerklje na Gorenj-
skem za leto 2014 se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na 
Gorenjskem in začne veljati naslednji dan po objavi. 

Posamični postopki, ki so bili začeti z Načrtom ravnanja z nepremičnim 
premoženjem Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2013 (Uradni vest-
nik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2012), se dokončajo v skla-
du z Načrtom ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Cerklje na 
Gorenjskem za leto 2013.

Z dnem uveljavitve Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem Obči-
ne Cerklje na Gorenjskem za leto 2014 preneha veljati Načrt ravnanja z 
nepremičnim premoženjem Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2013 
(Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2012 in 1/2013). 

Številka: 032-06/2010-136
Datum: 30. 1. 2014
 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 FRANC ČEBULJ, l. r.

6.

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. l. RS, št. 94/07– 
ZLS - UPB2, 27/2008 Odl. US, 76/2008, 100/2008 Odl. US, 79/2009, 
14/2010 Odl. US, 51/2010, 84/2010 Odl. US), 21. člena Zakona o gra-
ditvi objektov (Ur. l. RS, št. 102/2004 ZGO1-UPB1, (14/2005 popr.), 
92/2005-ZJC-B, 93/2005-ZVMS, 111/2005 Odl. US, 120/2006 
Odl. US, 126/2007, 57/2009 Skl. US, 108/2009, 61/2010-ZRud-1 
(62/2010 popr.), 20/2011 Odl. US), 3. in 39. člena Zakona o cestah (Ur. 
l. RS, št. 109/2010), 7. člena Statuta Občine Cerklje na Gorenjskem 
(Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/2010), 2. in 7. člena 
Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Cerklje na Gorenjskem 
(Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2009) je Občinski 
svet Občine Cerklje na Gorenjskem na svoji 19. redni seji dne 29. 1. 2014 
sprejel naslednji 

S K L E P
O RAZGLASITVI ZEMLJIŠČ ZA GRAJENO JAVNO DOBRO

1.

Status grajenega javnega dobra lokalnega pomena pridobijo naslednja 
zemljišča:

-  parcela št. 960/13 k.o. 2110 - GRAD (ID 1536492), cesta 296 m2,
-  parcela št. 960/25 k.o. 2110 - GRAD (ID 5999502), cesta 21 m2,
-  parcela št. 960/19 k.o. 2110 - GRAD (ID 4352312), cesta 22 m2,
-  parcela št. 960/15 k.o. 2110 - GRAD (ID 6131230), travnik 19 m2,
-  parcela št. 960/23 k.o. 2110 - GRAD (ID 3817004), cesta 8 m2,
-  parcela št. 960/27 k.o. 2110 - GRAD (ID 5999504), cesta 7 m2,
-  parcela št. 707/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 1924531), cesta 50 m2,
-  parcela št. 705/7 k.o. 2110 - GRAD (ID 528539), cesta 8 m2,
-  parcela št. 706/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 3552290), cesta 9 m2,
-  parcela št. 702/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 4794629), cesta 5 m2,
-  parcela št. 698/5 k.o. 2110 - GRAD (ID 5130740), cesta 1 m2,
-  parcela št. 690/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 4193671), cesta 71 m2,
-  parcela št. 676/5 k.o. 2110 - GRAD (ID 3666806), cesta 211 m2,
-  parcela št. 665/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 5298041), cesta 39 m2,
-  parcela št. 664/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 2866437), cesta 6 m2,
-  parcela št. 663/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 4619865), cesta 1 m2,
-  parcela št. 663/5 k.o. 2110 - GRAD (ID 2436865), cesta 3 m2,
-  parcela št. 666/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 2605437), cesta 11 m2,
-  parcela št. 662/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 3736300), cesta 14 m2,
-  parcela št. 659/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 1825463), cesta 7 m2,
-  parcela št. 658/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 2362921), cesta 3 m2,
-  parcela št. 656/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 2194018), cesta 101 m2,
-  parcela št. 697/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 4105698), cesta 4 m2,
-  parcela št. 936/16 k.o. 2110 - GRAD (ID 4377793), cesta 111 m2,

-  parcela št. 990/30 k.o. 2110 - GRAD (ID 3647699), cesta 15 m2,
-  parcela št. 990/32 k.o. 2110 - GRAD (ID 2684632), cesta 24 m2,
-  parcela št. 990/34 k.o. 2110 - GRAD (ID 1367685), cesta 35 m2,
-  parcela št. 990/36 k.o. 2110 - GRAD (ID 1033050), cesta 39 m2,
-  parcela št. 990/38 k.o. 2110 - GRAD (ID 4727569), cesta 51 m2,
-  parcela št. 990/40 k.o. 2110 - GRAD (ID 5230738), cesta 79 m2,
-  parcela št. 610/9 k.o. 2110 - GRAD (ID 207622), cesta 28 m2,
-  parcela št. 610/11 k.o. 2110 - GRAD (ID 4318595), cesta 2 m2,
-  parcela št. 611/8 k.o. 2110 - GRAD (ID 4965280), cesta 6 m2,
-  parcela št. 611/10 k.o. 2110 - GRAD (ID 2118142), cesta 4 m2,
-  parcela št. 613/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 3482034), cesta 6 m2,
-  parcela št. 614/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 3482038), cesta 3 m2,
-  parcela št. 613/3 k.o. 2110 - GRAD (ID 2306414), cesta 23 m2,
-  parcela št. 615/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 396868), cesta 39 m2,
-  parcela št. 625/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 1089183), cesta 12 m2,
-  parcela št. 625/6 k.o. 2110 - GRAD (ID 1759997), cesta 75 m2,
-  parcela št. 687/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 92892), cesta 17 m2,
-  parcela št. 688/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 1121842), cesta 92 m2,
-  parcela št. 678/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 1133564), cesta 64 m2,
-  parcela št. 647/21 k.o. 2110 - GRAD (ID 4377858), cesta 33 m2,
-  parcela št. 653/4 k.o. 2110 - GRAD (ID 2136966), cesta 3 m2,
-  parcela št. 654/10 k.o. 2110 - GRAD (ID 4512909), cesta 10 m2,
-  parcela št. 654/8 k.o. 2110 - GRAD (ID 3841588), cesta 12 m2,
-  parcela št. 654/6 k.o. 2110 - GRAD (ID 2498248), cesta 12 m2,
-  parcela št. 629/5 k.o. 2110 - GRAD (ID 1869026), cesta 22 m2,
-  parcela št. 100/2 k.o. 2110 - GRAD (ID 987528), cesta 35 m2.

2.

Pri nepremičninah iz 1. točke tega sklepa se v zemljiški knjigi pri lastniku:
Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na 
Gorenjskem, matična številka: 5874670 zaznamuje:
»grajeno javno dobro lokalnega pomena – občinska cesta«.

3.

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 

Številka: 032-06/2010-137
Datum: 29. 1. 2014
 Občina Cerklje na Gorenjskem
 ŽUPAN
 FRANC ČEBULJ, l.r.

7.

Župan Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 
Cerklje na Gorenjskem, izdajam na podlagi 33. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
ZLS-UPB2 ter št. 27/08, 76/08 in 79/09 in 51/10) in 8. člena Odloka o 
občinskih taksah v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine 
Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2007 in 3/2012) naslednji

S K L E P
o vrednosti točke za obračun občinskih taks v letu 2014

1. člen

Vrednost točke za obračun občinskih taks se zviša za stopnjo inflacije v 
letu 2013, tako da v letu 2014 znaša 0,3352 EUR.

2. člen

Sklep se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in 
začne veljati naslednji dan po objavi.

Številka: 007-01/2007-09
Datum: 20. 1. 2014
 Občina Cerklje na Gorenjskem 
 Župan
 Franc Čebulj, l.r.
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Vrtec, razpis

OBČINA CERKLJE
NA GORENJSKEM
Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
e-pošta: obcinacerklje@siol.net
Tel.: 04/ 28 15 800, faks 04/ 28 15 820

Na podlagi 6. člena Pravilnika o sofinanciranju javnih kulturnih programov in kul-
turnih projektov Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na 
Gorenjskem, št. 2/11 in 5/11) objavljam

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje javnih kulturnih programov in kulturnih projektov

v občini Cerklje na Gorenjskem za leto 2014

1. Naročnik: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje.

2. Predmet javnega razpisa:
dejavnosti gledaliških skupin,
dejavnosti plesnih skupin,
dejavnosti glasbenih skupin,
folklorne dejavnosti,
dejavnosti godbe na pihala
dejavnosti ohranjanja kulturne dediščine,
dejavnosti likovnih, fotografskih, filmskih skupin,
literarne ali recitacijske dejavnosti.

Iz sredstev proračuna Občine Cerklje na Gorenjskem se na podlagi kandidature na 
javni razpis sofinancirajo posamezni kulturni projekti, ki so namenjeni širši javnosti 
in prispevajo h kulturni zavesti oz. ohranjanju kulturne dediščine občine Cerklje na 
Gorenjskem in niso sofinancirani iz proračuna na drugi podlagi. 

3. Subjekti, ki se lahko prijavijo na javni razpis:
kulturna društva, klubi in izvajalci, ki delujejo na območju občine Cerklje na Gorenj-
skem

4. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati izvajalci in njihovi programi/projekti, so:
registrirani v skladu z veljavno zakonodajo;
imajo sedež in področje delovanja v občini Cerklje na Gorenjskem; 
imajo nepridobitni značaj programa oziroma projekta, s katerim kandidirajo;
imajo zagotovljene osnovne materialne, prostorske in kadrovske pogoje ter organi-
zacijske zmožnosti za izvedbo kulturnega programa oz. dejavnosti;
imajo urejeno evidenco članstva;
oddali poročilo o realizaciji programov in namenski porabi sredstev za preteklo leto 
iz občinskega proračuna.

5. Okvirna višina sredstev: sredstva so rezervirana v višini 30.500,00 EUR na 
proračunski postavki 1831 – Transferi društvom s področja kulture.

6. Kraj, način in čas dviga razpisne dokumentacije: Prijavitelji, ki se želijo prijavi-
ti na razpis, lahko prevzamejo razpisno dokumentacijo od dneva objave razpisa 
dalje, v sprejemni pisarni Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 
v času uradnih ur, ali ga stiskajo s spletne strani Občine Cerklje na Gorenjskem 
(www.cerklje.si), ki se nahaja pod rubriko javni razpisi. Prijavitelji vložijo vloge na 
enotnem obrazcu.
Naročnik si pridružuje pravico, da morebitne spremembe in dopolnitve razpisa 
objavi kot popravek na spletni strani, vsaj 10 dni pred zaključkom razpisa.

7. Rok za predložitev prijav in način predložitve: Rok za sprejem vlog je 6. marec 
2014 do 15. ure. Pravočasne bodo tudi vloge, ki bodo 6. marca 2014 oddane po 
pošti s priporočeno pošiljko na naslov Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina 
Jenka 13,4207 Cerklje, v zapečateni ovojnici z oznako »Javni razpis za kulturo 
2014 – ne odpiraj«. Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden naslov predlagate-
lja. Nepravočasno oddane prijave se ne upoštevajo. 

Posamezna prijava na javni razpis mora biti izdelana izključno na razpisnih obraz-
cih razpisne dokumentacije naročnika (Občine Cerklje na Gorenjskem). Prijava 
mora biti čitljivo in pregledno napisana, v nasprotnem primeru ne bo obravnavana. 
Prijava mora vsebovati zahtevane priloge oziroma dokazila, ki so navedena v raz-
pisnem obrazcu.

8. Datum odpiranja vlog: Vloge bo obravnaval Odbor za negospodarstvo. Odpiranje 
vlog ni javno. V primeru nepravilno in nepopolno izpolnjenih prijav s pomanjkljivo 
dokumentacijo bo na podlagi zapisnika Odbora za negospodarstvo občinska upra-
va prijavitelje pozvala, da v roku 8 dni od prejema poziva dopolnijo svojo vlogo. 
V primeru, da predlagatelj v predpisanem roku ne bo dopolnil vloge, bo vloga 
izločena in s sklepom zavržena kot nepopolna.

9. Rok v katerem, bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa:
Prijavitelji bodo o izidu javnega razpisa pisno obveščeni najpozneje v 60 dneh od 
datuma odpiranja vlog. Občina Cerklje na Gorenjskem bo z izbranimi prijavitelji 
sklenila pogodbo o sofinanciranju programov v okviru sredstev, zagotovljenih v 
proračunu za leto 2014.
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena do 31. 12. 2014.

Dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite po telefonu številka 04/ 28 15 807 
(pri svetovalki Simoni Vodlan). 

Številka: 610-01/2014-01
Datum: 16. 1. 2014

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

FRANC ČEBULJ l.r.

Otroci skupine Medvedki sodeluje z otroki skupine Ptički iz Železni-
kov v skupnem projektu, kjer se učimo različnih načinov komunicira-
nja (pošta, telefon, radio, internet, spletna kamera ...). Otroci iz vrtca v 
Železnikih so nam poslali pisno vabilo, v katerem so nas povabili k njim 
na obisk. Na internetu smo si ogledali zemljevid poti. V Železnikih smo 
določili nekaj stavb, ki nam bodo služile za orientacijo pri iskanju vrtca. 
V petek, 22. novembra 2013, smo se z avtobusom odpeljali k njim. Pot 
smo spremljali preko zemljevida, kjer smo imeli označen njen potek. 
Srečanje je bilo zelo prijetno, s pomočjo igrice smo se med seboj bolje 
spoznali. Predstavili smo se s krajšim programom in spet zablesteli s 
Čebelarjem. Nato je sledila skupna igra in na koncu še ogled Muzeja 
Železniki. Tu je prikazana skoraj 600-letna zgodovina železarstva. Pre-
delovalna obrata, fužina in vigenjc, sta prikazana z delujočo maketo. V 
muzeju je prikazana tudi zgodovina izdelovanja čipke, lesarske obrti in 
soba pomembnih posameznikov iz tega kraja. Pred muzejem stoji plavž, 
pred katerim smo se vsi skupaj za slovo še fotografirali.

Za praznike smo si izmenjali lepe želje z voščilnicami, ki smo jih sami 
izdelali. Vsaka skupina je čisto po svoji zamisli izdelala svojo didaktič-
no igračo in jo po pošti poslala otrokom prijateljske skupine. Različna 
sporočila in obvestila si izmenjujemo po navadni pošti pa tudi s pomočjo 
uporabe elektronske pošte.

Otroci iz vrtca v Železnikih so nam 23. januarja vrnili obisk. V Kul-
turnem hramu Ignacija Borštnika so si ogledali predstavo Dobri snežak 

v izvedbi vzgojiteljic našega vrtca. Nato smo se skupaj družili v igri in 
drugih dejavnostih. Za spomin na naše skupno druženje v Cerkljah jim 
bomo podarili sestavljenko o dinozavrih, ki je naše avtorsko delo.

Nina Zupanc, vzgojiteljica

Medvedki v Železnikih
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OBČINA CERKLJE NA GORENJSKEM
Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
e-pošta: obcinacerklje@siol.net
Tel.: 04/ 28 15 800, faks 04/ 28 15 820

Na podlagi 6. člena Pravilnika o sofinanciranju letnega programa športa v Občini 
Cerklje na Gorenjskem skupaj z Merili za vrednotenje športnih programov (Uradni 
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 2/11) in Letnega programa športa v 
Občini Cerklje na Gorenjskem objavljam

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje programov športa v občini  

Cerklje na Gorenjskem za leto 2014

1. Naročnik: Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje.

2. Predmet javnega razpisa so naslednji programi oziroma vsebine:
1. Interesna športna vzgoja predšolskih otrok 
2. Interesna športna vzgoja šoloobveznih otrok 
3. Športna vzgoja otrok, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport 
    • cicibani in cicibanke 
    • mlajši dečki in mlajše deklice 
    • starejši dečki in starejše deklice 
4. Športna vzgoja otrok s posebnimi potrebami 
5. Športna vzgoja mladine 
6. Športna vzgoja mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport 
    • kadeti in kadetinje 
    • mladinci in mladinke 
7. Športna vzgoja mladine s posebnimi potrebami
8. Športna rekreacija 
9. Večje športne prireditve
10. Delovanje društev in klubov
11. Kakovostni šport
12. Vrhunski šport
13. Šport invalidov

3. Subjekti, ki se lahko prijavijo na javni razpis:
športna društva in klubi,
zavodi in drugi, ki so registrirani za opravljanje dejavnosti na področju športa in 
izvajajo programe (vrtci in osnovne šole),
ustanove, ki so ustanovljene za opravljanje dejavnosti v športu in so splošno 
koristne in neprofitne.

4. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati vlagatelji prijav, so:
registrirani v skladu z veljavno zakonodajo;
imajo sedež v občini Cerklje na Gorenjskem in izvajajo športne programe, name-
njene občanom in občankam občine Cerklje na Gorenjskem;
imajo organizirano redno dejavnosti najmanj 36 tednov v letu in so registrirani 
najmanj eno leto pred prijavo na razpis,

imajo zagotovljene osnovne materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske 
pogoje za uresničitev načrtovanih športnih aktivnosti;
imajo urejeno evidenco članstva oziroma evidenco o udeležbi programa;
oddali poročilo o realizaciji programa športa za preteklo leto.

5. Okvirna višina sredstev: sredstva so rezervirana v višini 100.000,00 EUR na 
proračunski postavki 1851 – Transferi društvom s področja športa.

6. Kraj, način in čas dviga razpisne dokumentacije: Prijavitelji, ki se želijo prijaviti 
na razpis, lahko prevzamejo razpisno dokumentacijo od dneva objave razpisa 
dalje, v sprejemni pisarni Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 
v času uradnih ur, ali ga stiskajo s spletne strani Občine Cerklje na Gorenjskem 
(www.cerklje.si), ki se nahaja pod rubriko javni razpisi. Prijavitelji vložijo vloge na 
enotnem obrazcu.
Naročnik si pridružuje pravico, da morebitne spremembe in dopolnitve razpisa 
objavi kot popravek na spletni strani, vsaj 10 dni pred zaključkom razpisa.

7. Rok za predložitev prijav in način predložitve: Rok za sprejem vlog je 6. marec 
2014 do 15. ure. Pravočasne bodo tudi vloge, ki bodo 6. marca 2014 oddane 
po pošti s priporočeno pošiljko na naslov Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg 
Davorina Jenka 13,4207 Cerklje, v zapečateni ovojnici z oznako »Javni razpis 
za šport 2014 – ne odpiraj«. Na hrbtni strani ovojnice mora biti naveden naslov 
predlagatelja. Nepravočasno oddane prijave se ne upoštevajo. 

Posamezna prijava na javni razpis mora biti izdelana izključno na razpisnih obraz-
cih razpisne dokumentacije naročnika (Občine Cerklje na Gorenjskem). Prijava 
mora biti čitljivo in pregledno napisana, v nasprotnem primeru ne bo obravnava-
na. Prijava mora vsebovati zahtevane priloge oziroma dokazila, ki so navedena v 
razpisnem obrazcu.

8. Datum odpiranja vlog: Vloge bo obravnaval Odbor za negospodarstvo. 
Odpiranje vlog ni javno. V primeru nepravilno in nepopolno izpolnjenih prijav s 
pomanjkljivo dokumentacijo bo na podlagi zapisnika Odbora za negospodarstvo 
občinska uprava prijavitelje pozvala, da v roku 8 dni od prejema poziva dopolnijo 
svojo vlogo. V primeru, da predlagatelj v predpisanem roku ne bo dopolnil vloge, 
bo vloga izločena in s sklepom zavržena kot nepopolna.

9. Rok v katerem, bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa:
Prijavitelji bodo o izidu javnega razpisa pisno obveščeni najpozneje v 60 dneh od 
datuma odpiranja vlog. Občina Cerklje na Gorenjskem bo z izbranimi prijavitelji 
sklenila pogodbo o sofinanciranju programov v okviru sredstev, zagotovljenih v 
proračunu za leto 2014.
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena do 31. 12. 2014.

Dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite po telefonu številka 04/ 28 15 
807 (pri svetovalki Simoni Vodlan). 

Številka: 671-01/2014-01
Datum: 30. 1. 2014

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

FRANC ČEBULJ l.r.

Tretji vikend v januarju se je v športni dvorani v Cerkljah odvijal tradi-
cionalni turnir mladih nogometašev, starih od sedem do trinajst let. Raz-
deljeni so bili v štiri starostne kategorije. V najstarejši kategoriji U-13 so 
bile na prvem mestu Jesenice A, drugo mesto so osvojili NŠ Maxi, tretje 
mesto Komenda. V kategoriji U-11 so bili prvi Preddvor-Visoko, drugi 
Interblock A, tretji Velesovo A. V kategoriji U-9 so prvo mesto osvojile 
Radomlje, drugo Velesovo A, tretje Komenda. V kategoriji U-8 so bile 
prvi Medvode, drugi Velesovo A, tretji Lesce B. Naši igralci so osvojili 
tudi nekaj posameznih nagrad. Pri U-13 in U-11 sta bila najboljša strelca 
Andraž Zadravec in Nik Podbregar. Pri U-9 in U-8 sta bila najboljša 
igralca Jaka Globočnik in Ambrož Šimnovec. Vse skupaj je v dveh dneh 
nastopilo 350 mladih nogometašev v 34 ekipah, vsak od nastopajočih 
igralcev je na koncu prejel spominsko medaljo. Velika zahvala gre star-
šem mladih selekcij NK Velesovo, ki so se z odlično organizacijo poka-
zali kot najboljši gostitelji. Jože Remic

Odličen turnir mladih nogometašev

Mladi nogometaši na turnirju v Cerkljah
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Praznični dogodki

Odločitev o nastanku zbora je nastala po oratoriju poleti 2011 na pobu-
do takratnih voditeljev oratorija Andreje Urh in Bojana Močnika. Delo-
vati je začel jeseni, svoj prvi koncert pa je zbor imel ob koncu leta 2012. 
Namen je bil prepevanje mladinskih in ritmičnih pesmi ter druženje 
mladih. Pojejo ritmično duhovne, mladinske pesmi, slovenske in tuje 
popevke. Umetniški vodja zbora je znani slovenski komponist, aranžer 
in glasbeni producent Boštjan Grabnar, v njegovi odsotnosti mu pomaga 
Tilen Urbančič, za vse ostalo v zboru pa skrbi Andreja Urh. Pred časom 
so se zboru pridružili tudi instrumentalisti, ki sodelujejo pri izvajanju 
znanih skladb. »Naš trud je bil poplačan z aplavzom številnega občin-
stva, saj nam to pove, da jim je naš način petja všeč ter da nas ljudje 
podpirajo in da smo s kakovostno izvedbo vseh pesmi koncerta pokazali 
svoje znanje,« je povedala Andreja Urh.

Avtor priredb vseh skladb je Boštjan Grabnar, ki je posebej za njihov 
zbor napisal tudi nekaj pesmi. Na koncertu smo slišali božične pesmi in 
ritmično duhovne pesmi (Luč se je razlila, Mir in radost ter Glej luč) in 
številne priljubljene slovenske in tuje popevke. Od slovenskih so najbolj 
»vžgale« Maček v žaklju, Kako sva si različna, Mi mamo se fajn in Ljub-
ljančanke, od tujih pa najbolj Thank you for the music in Down to the 
river to pray. Za vrhunec koncerta pa so zapeli Avsenikovo pesem Slo-
venija, od kod lepote tvoje. Koncert je domiselno povezoval Tim Kern, 
popestrili pa so ga s kratkimi filmi z vaj zbora. Kot gostje so na koncer-

tu nastopile pevke Ženskega pevskega zbora Plamenke iz Preddvora. 
Dodatno je pevski zbor animatorjev zapel še dve pesmi Daj mi poljub 
in Dan ljubezni, za odlično izveden koncert pa je bil deležen dolgega in 
bučnega aplavza občinstva. Posebno zahvalo so pevci ob koncu koncerta 
izrekli cerkljanskemu župniku Stanislavu Gradišku, Občini Cerklje in 
županu Francu Čebulju ter umetniškemu vodji Boštjanu Grabnarju. 

Janez Kuhar

Zbor animatorjev 
navdušil s koncertom

V nabito polnem Kulturnem hramu Ignacija  
Borštnika v Cerkljah je pred več kot petsto  
poslušalci na novoletnem koncertu nastopil  

Zbor animatorjev Cerklje.

Zbor animatorjev je zapel v nabito polnem Kulturnem hramu Ignacija Borštnika.

Občina Cerklje je tudi ob koncu lanskega leta organizirala prihod 
Božička, ki je otroke od prvega leta starosti do 1. razreda osnovne 
šole in njihove starše v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika obi-
skal 22. decembra. Dvorano je v dveh terminih napolnilo skoraj 
štiristo otrok, ki so najprej prisluhnili predstavi Zvezdica zaspanka, 
ki so jo pripravili člani KUD Pod lipo Adergas, nato pa še igrici s 
prihodom Božička, ki je zbolel za gripo in ga je bilo potrebno naj-
prej pozdraviti, v izvedbi članov dramske sekcije Pod Stražo KUD 
Davorina Jenka Cerklje.  Jasna Paladin, foto: Matic Zorman

Božično novoletni koncert v Adergasu so v soboto, 4. januarja, 
pripravili glasbeniki in trije zbori v župnijski cerkvi Marijinega 
oznanjenja Velesovo. Program je domiselno povezovala Angelca 
Maček. Z ubranim petjem več kot petdesetih pevcev so nastopi-
li Cerkveni mešani pevski zbor, mladinski pevski zbor in Orffov 
orkester, vsi pod vodstvom Daneta Selana, ter otroški pevski zbor 
pod vodstvom Nancy Sirc. Orffov orkester in mladinski pevski zbor 
sodelujeta tudi na področnih pevskih revijah, Orffov orkester pa 
tudi na vsakoletnem srečanju Orffovih skupin Slovenije. Na kon-
certnem večeru so se predstavile tudi mlade organistke orglarske 
šole Župnije Velesovo pod strokovnim vodstvom prof. Barbare 
Pibernik. Ob zaključku dobro obiskanega koncerta so vsi zbori 
skupaj zapeli še Sveto noč. Zahvalo za predstavitev božične zgodbe 
v pesmi in besedi in za sodelovanje pri svetih mašah je vsem nasto-
pajočim izrekel velesovski župnik Slavko Kalan in si zaželel, da bi 
duh božiča živel čez celo leto. Janez Kuhar

Božična zgodba v Adergasu

Med jaslicami je nastopil tudi otroški pevski zbor.

Božiček razveselil  
štiristo otrok

Vabimo vas, da se nam na veselo pustno soboto, 1. marca, ob 14. 
uri pred Osnovno šolo Davorina Jenka Cerklje pridružite ogledu 
PUSTNE POVORKE, v kateri bo sodelovalo preko 22 vozov. Pus-
tno povorko, ki jo organizira Občina Cerklje na Gorenjskem, so 
pripravili člani društva Godlarji Šenčur in jo bodo popestrile tudi 
domače pustne maske. 

Godlarji letos tudi v Cerkljah
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Šenturška gora
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Med pohodniki na Šenturško goro smo prvega januarja srečali 
Vinka Janežiča s Spodnjega Brnika. V desetih letih se je na Šentur-
ško goro povzpel 2926-krat, samo v letu 2004 pa 355-krat. 

Dnevno prehodi okrog osem kilometrov ali skupaj do sedaj okrog 
23.400 kilometrov. Če mu čas dopušča, gre rad tudi na Šmarno goro, 
Kališče ali Tolsti vrh. Tudi slabo, deževno vreme ali megleno, pravi 
Vinko Janežič, ga nikoli ne zmoti, tudi na novega leta ne, da ne bi 
odšel v hribe. Spomni se, da je gazil po planinski poti iz doline na 
Šenturško goro tudi takrat, ko je bilo do šestdeset centimetrov snega. 
Ko se je leta 2003 upokojil, je že februarja 2003 začel hoditi v hribe, 
največkrat gre na Šenturško goro. Danes je član Društva ljubiteljev 
Šenturške gore, pred tem pa je bil član Planinskega društva Komen-
da. Poleg pohodništva Vinko vodi tudi ansambel Trgovci, ki je lani 
praznoval petdesetletnico delovanja. Janez Kuhar

Skoraj tri tisočkrat  
na Šenturško goro

Pohoda na sedem kilometrov dolgi krožni poti se je udeležilo 23 poho-
dnikov, največ iz komendske in cerkljanske občine. Največje število ude-
ležencev do sedaj je bilo trideset. Vodja in pobudnik pohoda Pavle Žvelc 
iz Lahovč je povedal, da je bil letošnji Mačkov pohod eden najlažjih do 
sedaj, vseeno pa je tudi letos pazil, da so vsi pohodniki hodili v strnjeni 
skupini. Pred nekaj leti so pohodniki gazili okrog šestdeset centimetrov 

snega in za vzpon na Šenturško goro potrebovali kar uro in pol. Letos 
so bili najstarejši udeleženci stari več kot sedemdeset let, nihče pa kljub 
veselemu silvestrovanju ni kazal znakov utrujenosti. Na Šenturški gori 
so se vsi udeleženci Mačkovega pohoda vpisali v pohodno knjigo, nato 
pa so se na turistični kmetiji Pavlin okrepčali s toplim čajem in sladica-
mi. Ob vrnitvi v dolino so bili vsi udeleženci deležni pohodniške malice, 
ki jo skupaj vsa leta pripravijo člani pohodniške sekcije Škrjančki in 
okrepčevalnica Marička v Zalogu. Med pohodom pa so si udeleženci 
ogledali tudi vseh osem jaslic, ki so postavljene v skale ob planinski poti 
na Šenturško goro. Janez Kuhar

Mačkov pohod na Šenturško goro
Planinsko društvo Komenda, sekcija Škrjančki, je na novega leta dan organiziralo tradicionalni,  
že 16. Mačkov pohod iz Jurčkove Dobrave na Šenturško goro, ki leži na 667 metrov nad morjem.

Zadovoljni pohodniki Mačkovega pohoda na cilju na Šenturški gori

SPOŠTOVANI PODJETNIKI in PODJETNICE,
zaupajte svoje poslovne skrbi strokovno usposobljeni  
ekipi strokovnjakov, ki bo poskrbela, da boste lažje  
uresničevali svoje poslovne ideje.

Z Vami smo od začetka do konca, saj že več kot 20 let
-  svetujemo pri izbiri najbolj primerne  
organizacijske oblike,

- spremljamo Vaše poslovanje in Vam ob tem svetujemo,
-  poskrbimo pa tudi, da je prenehanje poslovanja  
primerno.

Garancija za dobro delo so pridobljeni strokovni nazivi, 
med drugim tudi preizkušene računovodje in preizku-
šene davčnice pri Slovenskem inštitutu za revizijo ter dav-
čne svetovalke pri Zbornici davčnih svetovalcev.
Že drugo leto zapored smo prejemniki certifikata  
Bonitetne odločnosti.

Ker s(m)o tudi majhni lahko uspešni, Vas vabimo, da nam 

SVOJE RAČUNOVODSTVO ZAUPATE TUDI VI.
Poleg klasičnega računovodstva in računovodstva na  
daljavo se pripravljamo tudi na brezpapirno računovod-
stvo, tako da pravočasna oddaja dokumentacije oziroma 
oddaljenost med klientom in računovodskim servisom ne 
bo več nerešljiv problem.

NOVO: Knjigovodstvo na kmetiji – naj Vas obvesti-
lo DURS o obvezni priglasitvi ne prestraši – z našo  
pomočjo bo obvezna uvedba knjigovodstva na kmetiji 
enostavna.

Veselimo se Vašega povpraševanja na Info@vencelj.si

Spremljajte nas na www.vencelj.si.

»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

RAČUNOVODSKI SERVIS, DAVČNO IN POSLOVNO  
SVETOVANJE, BELSKA CESTA 15, 4205 PREDDVOR
E: info@vencelj.si, I : www.vencelj.si , T: 04/2559-500
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Kdaj ste ugriznili v ta sadež kulture in 
umetnosti, ki vam je še danes tako ljub?

»Če pa pomislim, od kdaj … kultura, lahko z 
gotovostjo povem, da od malega. Starši so mi 
odpirali pota v kulturne hrame, doma pa dobro 
založeno knjižno omaro. Pred pol stoletja je bila 
domača knjižnica prej izjema kot pravilo. A našo 
so bogatile zbirka Slovenčeve knjižnice, knjige o 
umetnosti, knjižni dar s posvetilom naši druži-
ni, kar je meni kot otroku pomenilo zelo veliko. 
Besedni zaklad oziroma kako se kaj prav piše, 
mi je že zgodaj odkrival Slovenski pravopis, 
popolnoma neznane in tuje besede Slovar tujk, 
kot tretji normativni priročnik mi je bil na voljo 
Welt atlas (Atlas sveta), sicer pisan v nemščini, 
odkrival pa mi je imena krajev, ki jih sicer nisem 
poznala, a sem do njih prišla s kombinacijo črk 
ob reševanju križank. Marsikateri večer sva z 
očetom igrala šah, poslušala radio, televizije 
ni bilo, zato je bilo časa na pretek za branje in 
pogovor pa še kaj. Mnogokrat sem dobila v dar 
knjigo, zato sem si že kot otrok ustvarjala svojo 
knjižnico. Ob študiju se je porodila ljubezen, s 
katero sva si v Cerkljah ustvarila dom in druži-
no. Kljub številnim obveznostim je še ostajal čas 
za tisto, kar človek rad naredi.«

V preteklih letih ste v domači občini pri-
pravili že nešteto kulturnih dogodkov, pri-
reditev in občinskih proslav. Ena zadnjih je 
bila prav proslava ob državnem prazniku, 
26. decembra lani …

»Priložnost, da Prežihovega Voranca prika-
žemo kot pesnika koroške zemlje z bogatim 
literarnim opusom in številnimi prevodi v tuje 
jezike, zbirka črtic Solzice celo v kitajščino. V 
delih opisuje zgodbe svojih ljudi, ki jih je imel 
neizmerno rad. Pozornost smo osredotočili na 
decembrsko štirinajsturno pot leta 1932, ko so 
jo v snegu in mrazu sredi težkih samot med 
Olševo in Peco od Črne do Železne Kaple pre-
hodile tri drobne postave, da bi se po dolgem 
času srečale z možem in očetom. Poskušali 
smo doumeti nasprotje med križevim potom 
mlade žene in dveh deklic ter veselo božično 
pesmijo, ki je odmevala po slovenski zemlji 
tiste noči, in dnevom, ko smo naredili korake 
za spremembo podobe slovenstva v upanju, da 
bomo končno živeli človeka dostojno življenje, 
srečni in spravljeni z najplemenitejšima vre-
dnotama miru in prijateljstva.« 

Vaša kulturniška dejavnost v zadnjih 
letih večinoma poteka v okviru Unesco klu-
ba Cerklje. Kako deluje ta klub, kakšen je 
njegov namen in kakšne vrste kulturo pred-
vsem želite predstavljati v njegovem okviru?

»Unesco klubi so nevladne organizacije, 
ki delujejo po vsem svetu. Vanje so včlanjeni 

posamezniki, ki želijo s prostovoljnim delom v 
svoji ožji in širši skupnosti poudarjati pomem-
bnost ohranjanja dediščine, sodelovanja med 
ljudmi, spodbujati izobraževanje … Tudi naše 
društvo si prizadeva na različnih področjih 
dosegati čim prepoznavnejše rezultate in s tem 
bogatiti medgeneracijsko, s čimer dopolnju-
je izobraževalne ustanove in njihove vzgojne 
procese. Obenem s svojim delovanjem vpliva 
na podobo okolja in se s tem neprisiljeno vklju-
čuje v turistično ponudbo ob bogati preteklosti 
domače občine. Sodelovati v štirih nacionalnih 
projektih (2013) ni mačji kašelj. Vsekakor ob 
županovem razumevanju in podpori.«

Blizu vam je zborovsko petje, na kar 
zagotovo vpliva tudi to, da imate v družini 
avtorja številnih skladb, ki jih prepevajo 
cerkljanski pa tudi drugi zbori …

»Moja življenjska ljubezen me že desetletja 
spremlja skozi svet glasbe, s čimer plemeniti 
moje ideje in delo, me navdihuje in pomirja. 
Združena bogativa kulturni mozaik v doma-
čih Cerkljah in izven njih. Tako sva z izbra-
nimi sodelavci pripravila zadnji večji projekt, 
posvečen spominu slovenskega pesnika Anto-
na Aškerca ob njegovi 100. obletnici smrti in 
izveden na več mestih: Rdeča dvorana ljubljan-
ske Mestne hiše – Magistrat; Pohod po Ašker-
čevi poti (na Aškerčevem domu na Senožetah); 
Slavistični kongres v Kopru; 18. Aškerčev 
literarni večer; krstna izvedba scenske glasbe 
Slovenska legenda skladatelja Janeza Močni-
ka v izvedbi priznane Pihalne godbe Laško z 

dirigentom Gašperjem Salobirjem – Cerklje; 
razstava ilustracij cerkljanskih učencev na 
Aškerčeva besedila – stolp Pungert v Kranju; 
Večer Aškerčevih balad in legend z ogledom 
razstave izbranih del iz Aškerčevega opusa ter 
del drugih avtorjev – Mestna knjižnica Kranj. 
Ob tej priložnosti so nastali tudi prevodi Ašker-
čevih pesmi v esperanto.«

Sicer je vaša prva ljubezen najbrž literatura? 
»Ob njej družina in glasba.«
Kako bi sicer ocenili zagretost za kulturno 

dejavnost v domačih Cerkljah, pa tudi sicer, 
naj bo to v manjših občinah ali krajih ali pa 
v Kranju?

»Ljubiteljskih ustvarjalcev je veliko, o njiho-
vem delu se mnenja krešejo, a le čevlje sodi naj 
kopitar.«

Odnos do kulture se brez dvoma začne že v 
šoli, česar ste se vi kot učiteljica v Cerkljah 
še kako zavedali …

»Širiti prostor učnega dogajanja in spozna-
vati ter utrjevati poti do usvajanja kulturnih 
dejavnikov ni naloga le ene generacije. Zbrati 
podatke in poiskati načine, kako jih vključevati 
v delo, je bilo ob redni učni obveznosti zame 
popolnoma samoumevno, za marsikoga ne. 
Kako naj bi učila materinščino in vzgajala, če 
je ne bi spoštovala in nenehno bogatila. Svojim 
učencem sem skušala napolniti mali nahrbtnik 
z dragocenostmi domačega kraja, s katerim so 
ali bodo odšli v svet. Marsikdo se ne vrne več, 
a spomini in ljubezen do domačega ostanejo.«

Igor Kavčič

Literatura, ob njej  
družina in glasba

Daniela Močnik se s kulturo in umetnostjo srečuje že od rane mladosti. Spoštovanje do slovenskega  
jezika in s tem literature ter kulture je njeno življenjsko in tudi poklicno vodilo. Njena želja po predstavljanju 

slovenske kulture ne pojenja. Velja za eno najbolj prizadevnih kulturnih animatork v Cerkljah, kulturo  
pa širi tudi drugod po Gorenjskem in Sloveniji.

Daniela Močnik v družbi slovenskih igralskih legend Ivanke Mežan in Štefke Drolc, s katerima je nedavno 
pripravila čudovit večer v Prešernovi sobi Gostilne Stari Mayr v Kranju. / Foto: Primož Pičulin



Letošnje leto je za Komorni moški pevski zbor Davorin Jenko posebno 
leto. Leta 1914 je namreč preminul veliki slovenski skladatelj, cerkljan-
ski rojak, po katerem zbor nosi ime. »Prav 100. obletnica smrti, ki jo 
zaznamujemo letos, je spodbudila prave čute za nadaljevanje projektno 
usmerjenega dela našega zbora,« je povedal tajnik KD Davorin Jenko, 
Alojz Vidmar. 

Zbor je zaradi bolezni dolgoletnega dirigenta gospoda Jožefa Močnika 
od leta 2010 pa do lanskega junija 2013 deloval pod vodstvom profesor-
ja Silvana Baša. Člani zbora so redčenje vrst po intenzivnem delu ob 
praznovanju 50-letnice zbora pričakovali, a se jim je kljub temu uspelo 
uvrstiti na regijsko srečanje Sozvočenja 2012 v Škofji Loki. »Priprava 
zadnjega večjega koncerta Naša Sopotja 2013 in zmanjšanje občinske 
dotacije v tem letu za kar petdeset odstotkov pa je pripomoglo k odpovedi 
sodelovanja s strokovnim vodjem Silvanom Bašo. Prišle so spremembe, 
nove preizkušnje, novi izzivi, zato gre za preživetje tega obdobja zahva-
la vsem, ki smo na skupni poti vztrajali in nismo pustili času zabrisati 
sledi,« je prepričan Vidmar in dodaja: »Vse več je Slovencev, ki poznajo 
pomen Davorina Jenka in jim to tudi nekaj pomeni, morda več kot neka-
terim v sredini, iz katere je izhajal.«

Ob prihajajoči obletnici je tako dolžnost začutil prav Jožef Močnik, 
njihov dirigent z najdaljšim stažem, ki je po delnem okrevanju ponovno 
zbral vse svoje moči in ponudil sodelovanje brez finančnih zahtevkov. 
Storjen je bil velik začetni korak, zato so se vrnili številni pevci in priteg-
nili še nekaj mladih domačih fantov, ki jim je pesem v veselje. Decembra 
so pripravili že prvi krajši nastop na prireditvi ob državnem prazniku  
v organizaciji Unesco kluba Cerklje z naslovom Ali je še daleč. Poleg 
domoljubnih začetnih pesmi je pesem prepletala pripoved zgodbe iz 
božičnega časa.  

V zboru je trenutno sedemindvajset pevcev. Kot dodaja Vidmar, pa 
vrata seveda niso nikoli zaprta novim članom, še posebej vabijo tako 
imenovane skrajne glasove. Po novem letu je zbor ustanovil tudi novi 
odbor s predsednikom Andrejem Hočevarjem, ki bo v jubilejnem Jenko-
vem letu skrbel za organizacijsko plat delovanja. Zbor pripravlja samo-
stojni koncert aprila, prvi javni nastop v letošnjem letu pa bo nastop na 
območni reviji pevskih zborov, ki bo že tretje leto v kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika v Cerkljah v začetku meseca marca. 

Igor Kavčič

Z zagonom v Jenkovo leto
 Komorni moški pevski zbor Davorin Jenko s polnim zagonom in ponovno pod vodstvom Jožefa Močnika 

vstopa v leto zaznamovanja 100. obletnice rojstva skladatelja, po katerem zbor nosi ime. 
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Jerovšek Primož, s.p. 

Lahovče 9, 4207 Cerklje
tel./faks: 04/25 22 000

Na nastopu na prireditvi Ali je še daleč tik pred novim letom v Cerkljah so Jenkovi pevci dokazali, da se vračajo na pota stare slave. / Foto: arhiv KPPZ Davorin Jenko
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Novembra in decembra 2013 smo člani Druš-
tva likovnikov Cerklje pripravili štiri razstave 
in se predstavili na Gorenjskem in v prestolnici 
Slovenije.

Cerkljanski likovniki smo lansko leto nave-
zali stike s kulturnimi društvi v sosednji občini 
Naklo in sodelovali pri skupnem projektu pred-
stavitve narodnih pesmi na razne načine. Člani 
društev KD Naklo in DL Cerklje smo naslikali 
37 slik na temo znanih in manj znanih narodnih 
pesmi. Slike smo predstavili na skupni prire-
ditvi pod naslovom: Narodne v sliki, pesmi in 
plesu 2013. KD Dobrava Naklo in KUD Tabor 
Podbrezje sta 29. in 30. novembra 2013 orga-
nizirala dva večera, kjer smo si ogledali slike 
ob petju Pevskega zbora Dupljanke in plesih 
Otroške folklorne skupine Podkuca. Vsi sku-
paj, pevci, plesalci, likovniki in obiskovalci 
smo preživeli dva prijetna večera. Družili smo 
se ljubiteljski ustvarjalci vseh generacij. 

V knjižnici Otona Župančiča v Ljubljani delu-
je Borza znanja, ki je 3. decembra 2013 praz-
novala 20. obletnico. Naše društvo so povabili, 
da ob tej priložnosti sodelujemo z razstavo in 
predstavimo svoje delo v njihovih prostorih. Z 
veseljem smo se odzvali povabilu in razstavili 
slike, kaligrafijo, izdelke iz slanega testa, rez-
barska dela in grafike. Razstava je bila na ogled 
ves praznični december in je bila lepo sprejeta. 
V domačih Cerkljah pa smo se posvetili jasli-

cam. V Petrovčevi hiši smo pripravili posebne, 
Cerkljanske jaslice, ki jih je izdelal Avgust Sta-
rovašnik, drugi člani pa smo mu pri delu poma-
gali. Jaslice so predstavile znamenite stavbe z 
zgornjega dela cerkljanske občine, predvsem 
cerkve in grad Strmol ter okoliško pokrajino. 
V župnijski dvorani so svoje unikatne jaslice 
posebej razstavili člani Ivan Kropivnik, Darin-
ka Kralj in Avgust Starovašnik. Ogledali smo si 
lahko tudi jelko, okrašeno s poslikanimi božič-
nimi kroglami, ki so prav tako delo naših članov. 
Likovniki se družimo in ustvarjamo naprej. Za 
mesec februar 2014 pripravljamo že naslednjo 

razstavo v galeriji Petrovčeve hiše. Posvečena 
bo cerkljanskemu rojaku, skladatelju Davorinu 
Jenku, saj letos mineva sto let od njegove smrti 
v Ljubljani. Na razstavi bomo predstavili nekaj 
portretov znamenitega skladatelja nekdanje 
slovenske himne in drugih znanih lepih pesmi, 
poleg njih pa še nekaj likovnih del, povezanih z 
glasbo, Cerkljami in Jenkovim delovanjem. Na 
odprtju, ki bo v četrtek, 6. februarja, ob 17. uri, 
bodo pevci zapeli nekaj Jenkovih pesmi, vsi 
skupaj pa bomo počastili njegov spomin. Lepo 
povabljeni, da se nam pridružite. Razstava bo 
na ogled do konca februarja. Marija Štern

Davorin Jenko skozi likovna dela
Člani Društva likovnikov Cerklje smo razstavljali v Ljubljani, Naklem, Podbrezjah in Cerkljah. Naslednja 

razstava bo namenjena skladatelju Davorinu Jenku.

Sodelujoči likovniki na prireditvi Narodne v sliki, pesmi in plesu v Podbrezjah novembra lani

Godba Cerklje je v petek, 28. decembra 2013, priredila 4. božično-no-
voletni koncert. Dirigent Tomaž Kukovič je za koncert izbral pester 
program: godba je občinstvo navdušila s priredbami uspešnic, kot sta 
One moment in time in What a wonderful world, z venčkom božičnih 
pesmi, ritmi koračnic ... Kot gostje so nastopile članice Cerkvenega 
ženskega pevskega zbora Andreja Vavkna iz Cerkelj. Skupaj z godbo so 
zapele dve skladbi, in sicer Sveto noč in Zveličar preljubi je prišel nocoj, 
ki ju je za to priložnost priredil Damijan Močnik. Nastopilo je tudi 
nekaj solistov iz godbenih vrst: Manca Močnik s trobento in Andrej 
Jelenc z baritonom, Matevž Močnik in dirigent Tomaž Kukovič pa sta 
se kot uglašen duet predstavila v skladbi za dva klarineta in orkester. Za 
duhovit in zabaven povezovalni program sta poskrbela Avgust Jagodic 
in Domen Žagar. Anja Žagar, foto: Janez Ribnikar

Božično-novoletni koncert 
Godbe Cerklje

V župnijski dvorani v Cerkljah so bile v prazničnih dneh, od 
26. decembra do 4. januarja, na ogled unikatne in ročno izde-
lane jaslice članov Društva likovnikov Cerklje Avgusta Staro-
vašnika, Darinke Kralj in Ivana Kropivnika. Darinka Kralj je 
izdelala jaslice iz belega slanega testa, za kar je porabila več 
kot petdeset ur dela. Jaslice Ivana Kropivnika so bile izdelane 
iz lesa, medtem ko je Avgust Starovašnik za jaslice uporabil 
stirodur. Na božičnem drevesu v župnijski dvorani pa je bilo 
na ogled štirideset velikih poslikanih božičnih krogel z božič-
nimi motivi, ki so ustvarile praznično vzdušje, poslikali pa so 
jih člani Društva likovnikov Cerklje. Razstavo unikatnih jaslic 
je med številnimi obiskovalci pohvalil tudi cerkljanski župnik 
Stanislav Gradišek. Janez Kuhar

Jaslice v župnijski dvorani

Ivan Kropivnik je izdelal jaslice iz lesa.
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Kranj – Območno združenje Rdečega kri-
ža (OZ RK) Kranj se je pred časom zahvalilo 
vsem krvodajalcem, s priznanji pa tudi tistim, 
ki so kri in plazmo darovali petindvajsetkrat, 
tridesetkrat, petintridesetkrat, štiridesetkrat, 
petdesetkrat, šestdesetkrat, sedemdesetkrat, 
osemdesetkrat, devetdesetkrat. Krvodajalcem 
so se v veliki dvorani kranjske občinske stavbe 
zahvalili za njihovo humanost in za vedre misli 
tudi v teh težkih časih.

Cveto Kotnik z Zgornjega Brnika je prvič 
daroval kri na ljubljanskem Zavodu za transfu-
zijsko medicino, ko je dopolnil osemnajst let. 
»Iskali so krvodajalce in sem se prijavil. Ata je 
še malo nasprotoval, pa sem rekel, grem vsaj 
poskusit. Ostal sem krvodajalec do danes,« 
je povedal. Edini je bil lani pri Območnem 
združenju Rdečega križa (OZ RK) Kranj, ki je 
daroval stokrat. »S tem, ko darujem, pomagam 
sočloveku. Rade volje dam kri, pa zdrav sem 
še zaenkrat.« Kotnik bo aprila dopolnil petin-
šestdeset let, kar je zgornja meja za darovanje 
krvi. »Nekajkrat bom še lahko šel na odvzem, 
čeprav sem nekje slišal, da bodo starostno mejo 
morda dvignili. Moški sicer lahko darujemo kri 
na vsake tri mesece, ženske na štiri,« je pojasnil. 
Kri je Kotnik daroval osemdesetkrat in izraču-
nal, da je to štirideset litrov neprecenljive živ-
ljenjske tekočine. »Dolga leta sem dajal samo 
kri, leta 2010 pa so me na Zavodu za transfuzij-
sko medicino vprašali, ali sem pripravljen dajati 
tudi plazmo in trombocite. Oboje lahko odvze-
majo na štirinajst dni,« je pojasnil. Pogosto gre 
na odvzem tudi, ko ga pokličejo po telefonu. 

Na srečo še nikdar ni potreboval krvi zase. 
Pred nekaj leti je dobil priznanje Občine Cerklje 
za krvodajalstvo. »Mlajšim bi svetoval, naj se le 
odločijo za to, čeprav lahko povem, da vidim vse 
več mladih. Eni se sicer bojijo, ampak poskusiti 
je treba,« je še dejal Cveto Kotnik.

V Krajevni organizaciji Rdečega križa (KO 
RK) Cerklje je v letu 2013 prejelo priznanja za 
večkrat darovano kri 55 krvodajalcev. Poleg že 
omenjenega Cveta Kotnika je Viktor Erzar iz 
Cerkelj daroval devetdesetkrat, Dragica Kropi-

vnik iz Zgornjega Brnika pa je prejela priznanje 
za sedemdesetkrat darovano kri in plazmo. »V 
KO RK Cerklje smo v letu 2013 zabeležili 367 
odvzemov krvi in smo v Območnem združenju 
RK Kranj že več let na prvem mestu po številu 
krvodajalcev. Vsakega krvodajalca, ki daruje 
kri sedemdesetkrat, predlagamo Občini Cer-
klje za občinsko priznanje ob občinskem praz-
niku. Tako je v letu 2013 prejela to priznanje 
Dragica Kropivnik,« je povedal Vid Močnik, 
predsednik KO RK Cerklje. Suzana P. Kovačič

Daroval že štirideset litrov krvi
Cveto Kotnik z Zgornjega Brnika je kri in plazmo daroval že stokrat, ob prejemu priznanja je izpostavil:  

»S tem, ko darujem, pomagam sočloveku.«

Cvetu Kotniku je za stokrat darovano kri in plazmo čestital predsednik Območnega združenja Rdečega križa 
Kranj Marjan Gantar. Poleg njiju je kranjski župan Mohor Bogataj. Foto: Vid Močnik

Klekljarice iz Lahovč, članice Kluba kle-
kljaric Lastovke Cerklje, so tik pred božičem 
končale izdelavo prta za glavni oltar, s čimer 
je notranjost lahovške cerkve dobila ne le 
urejeno, pač pa tudi praznično podobo.

Pod vodstvom gospoda prelata Stanislava 
Zidarja so v preteklem letu v cerkvi že obno-
vili vso električno napeljavo, zamenjali tlake 
in na novo prebelili zidove, jeseni pa so se 
lotili tudi prenove glavnega oltarja. »Dela so 
bila končana le kak teden pred božičem, zdaj 
pa sta na vrsti še stranska dva oltarja. Za vse 
tri pa smo Lastovke iz Lahovč v zadnje pol 
leta izdelale praznične prte,« nam je pove-
dala Fanči Ciperle, ki je k delu pritegnila 
tudi Elo Škarja, Milko Basarac in Francko 
Vertnik. V lično izdelane prte, ki jim jih je 
brezplačno zašila Mari Novak iz Zaloga, so 
vložile nešteto ur ročnega dela, nad njihovim 
trudom pa so navdušeni tako gospod prelat 

kot vsi farani. Praznični prti so bili na oltar-
jih vse do svečnice, razgrnili pa jih bodo spet 
ob vseh večjih cerkvenih praznikih. 

Jasna Paladin, foto: Matic Zorman

Čipke tudi na glavnem oltarju
V cerkvi v Lahovčah so po prenovi notranjosti tik pred božičem 

prenovili tudi glavni oltar. Klekljarice so zanj in za stranske oltarje 
izdelale praznične prte.

Ela Škarja, Milka Basarac, Mari Novak in Fanči 
Ciperle

Cerkev slavi sv. Štefana kot prvega 
mučenca, na Slovenskem pa je še vedno 
eden najbolj priljubljenih svetnikov, kot 
zavetnik konj in živine nasploh. Na Šte-
fanji Gori so na štefanovo, 26. decembra, 
tako kot vsako leto pripravili blagoslov 
konj, soli, ki jo kmetje primešajo živalski 
krmi, ponekod pa jo potresejo tudi po pol-
ju in travnikih, ter vode, namenjene bla-
goslovu doma in gospodarskega poslopja. 
Blagoslova, ki je pri podružnični cerkvi 
sv. Štefana na Štefanji Gori letos potekal 
v deževnem in vetrovnem vremenu, se je 
udeležilo štirinajst konjenikov iz vasi pod 
Krvavcem. Pripravilo ga je Konjeniško 
društvo Krvavec na čelu s prizadevnim 
predsednikom Tonetom Gubancem. Kon-
je je po sveti maši blagoslovil šenčurski 
kaplan Marko Mohor Stegnar. Vsi konje-
niki so prejeli spominska darila Konje-
niškega društva Krvavec, nato pa so se 
okrepčali pri Pasarjevi koči Pri Jožu. 

Janez Kuhar

Blagoslov konj  
na Štefanji Gori
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Te dni potekajo med ljubitelji športa pogovori 
in stave o tem, kdo od naših športnikov se je 
iz olimpijskih iger v Sočiju sposoben vrniti z 
medaljo. Največ jih zaupa letos res odličnim 
smučarjem skakalcem na čelu z izvrstnima Tri
glavovima asoma Petrom Prevcem in Rober
tom Kranjcem. 

Fantje pa se ne pustijo zmesti, med tekmami 
se posvečajo pripravam na nove izzive te sezo
ne, pri čemer jim je v veliko pomoč Triglavov 
klubski trener in pomočnik našega glavnega 
reprezentančnega trenerja Gorana Janusa Jani 
Grilc iz Cerkelj. 

Kot trener imate veliko izkušenj, fantje 
vam zaupajo. Kako pa se je začelo?

»Trener sem že od leta 1979 naprej, ko sem 
najprej prevzel skupino mladih skakalcev iz 
Cerkelj. Najprej sem s fanti delal amatersko, 
od leta 1986 pa kot trener delam profesional
no. Pri kranjskem Triglavu sem najprej skrbel 
za najmlajše, nato pa tudi za mladince in čla
ne. Nato se je začelo tudi moje sodelovanje z 
reprezentanco, zadnja leta pa sem pomočnik 
glavnega trenerja.«

Kakšen je poklic trenerja smučarjev ska-
kalcev, saj mnogi mislijo, da je veliko dela 
pozimi, poleti pa je čas za počitek?

»To je daleč od tega, saj so tekme v smučarskih 
skokih sedaj razpete skoraj prek celega leta. 
Tako se fantje udeležujejo tudi poletnih tekem 
in na njih potrjujejo kvote za zimo. Poleg tega 
je poletje namenjeno fizičnim in tehničnim pri
pravam za zimo. Prosti čas, oziroma dopust od 
tekem in treningov je zgolj od planiške tekme 
konec marca do sredine aprila, kar pomeni tri 
tedne. Po tem času se začne bazična kondicij
ska priprava, konec maja pa se že začnejo tre
ningi na skalnicah. V drugem delu poletja je že 
več poudarka na tehniki, pred začetkom zime 
pa je treba narediti še en močnejši desetdnevni 
kondicijski blok, kar naj bi zadostovalo, da fan
tje lahko eksplozivnost vzdržujejo vso zimo. 
Pri tem imamo prakso, da sodelujemo tudi z 
atletskim trenerjem.«

Vaše delo je, ko so uspehi, nedvomno lažje 
kot takrat, ko pridejo krize in pričakovanih 
rezultatov ni?

»Seveda pride tudi do kriz, zato je treba ime
ti koncept, v katerem veš, kdaj je komu treba 
pomagati s tem, da na primer spusti določne 
treninge ali da mu dodaš drugačne. Trener je 
pač tisti, ki mora skozi vse leto opazovati, kaj 
se z določenim fantom dogaja. Zato moramo 
biti trenerji s tekmovalci tako rekoč vsak dan, 
saj moramo vedeti, kako se fantom na treningu 
odzivata tako telo kot glava. Prav tako je treba 
slediti zdravstveno stanje vsakega tekmovalca 
posebej, zato dr. Bojan Knap redno spremlja 
tudi krvno sliko tekmovalcev.«

Ali fante, ko pride kriza in jim ne gre, pre-
pustite tudi psihologom?

»Tega ne moremo narediti, saj smo trenerji 
ves čas s fanti, do psihologa pa nekateri pridejo 
enkrat ali dvakrat na mesec. Takrat on težko 
rešuje težave, morda jih nauči tehnike odkla
njanja stresov in podobno. Sicer pa moramo 
trenerji skrbeti, da imamo s fanti pravi odnos. 
Ko je potrebno, se pogovorimo, razložimo jim, 
kaj je narobe, in s pridnim delom lahko to po

pravijo. K sreči je ta generacija fantov pridna, 
veliko delajo in zato je tudi manj kriz, ki jih 
sproti rešujemo. Če se spomnim samo lanske 
krize Robija Kranjca tik pred novoletno turne
jo, ko enostavno ni imel pravih občutkov. Ko 
sva nato naredila bazo specialnega treninga, je 
bil na skakalnici povsem drugačen. Sezono je 
uspešno nadaljeval.«

Do olimpijskih iger je le še nekaj dni, kako 
skakalci kot slovenski favoriti prenašajo pri-
tisk?

»Fantje in tudi mi, trenerji, imamo olimpij
ske igre nekako v glavi že od lanske pomladi. 
Vendar pa se o nastopu na olimpijskih tekmah 
zelo malo pogovarjamo. Šli smo pač iz tekme 
v tekmo, na vsako smo se skušali optimalno 
pripraviti. To je bil pogoj, da so fantje sedaj psi
hično stabilni, da zaupajo vase. S tem seveda 
ne mislim, da v Sočiju ne bi dali maksimalno 
vsega od sebe. Daleč od tega. Treba je pač drža
ti tekmovalni ritem, na olimpijske igre pa priti 
z dobrimi rezultati. Prav odlični rezultati so 
največja garancija, da bomo fante lahko dobro 
pripravili na olimpijske preizkušnje. Govoriti o 
tem, ali medalja bo oziroma koliko jih bo, pa je 
zelo nehvaležno, saj je kandidatov zanje precej, 
pri tem pa je pomembna tudi vetrovna loteri
ja. Ta lahko hitro premeša stvari, saj je kljub 
odbitkom in pribitkom še vedno bolje, da ima 
tekmovalec boljše pogoje in odbitek, kot slabše 
pogoje in pribitek. Zato nihče ne želi napoveda
ti kolajne. Izglede pa imamo zagotovo dobre.«

Vilma Stanovnik

Ne le trener, tudi psiholog
Največji športni hit letošnje zime so zagotovo uspehi naših smučarjev skakalcev, ki ne pustijo hladnih celo 

tistih, ki se za šport ne zanimajo prav dosti, kaj šele dolgoletnega trenerja kranjskega Triglava  
in pomočnika trenerja naše reprezentance Janija Grilca iz Cerkelj, ki ta teden z ekipo odhaja tudi  

na olimpijske igre v Soči, kjer pa ne bo zgolj trener.

Izkušen trener smučarjev skakalcev Jani Grilc

Jani Grilc z Robertom Kranjcem in Petrom Prevcem 
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Praprotna Polica 23 - Cerklje
tel.: 04/25 26 120, fax: 04/25 26 121

stanovanje: 04/25 22 043

GSM: 041/781 023
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AVTOKLEPARSTVO

AVTOKLEPARSKA IN LIČARSKA DELA,
S E R V I S I , V L E K A I N Č I Č E N J EŠ

Trg Da vo ri na Jen ka 9
4207 Cer klje, tel.: 04/252 13 21

De lo vni čas: od 6. do 22. ure
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PRODAJA NOVIH IN 
RABLJENIH VOZIL

POOBLAŠČENI SERVIS ZA FIAT

POPRAVILO VOZIL VSEH ZNAMK

KLEPARSTVO, LIČARSTVO, MEHANIKA, POLNJENJE 

KLIM, OPTIKA, AVTOVLEKA, VuLKANIZERSTVO

POGODBENO SODELOVANJE  
Z VSEMI ZAVAROVALNICAMI

- SKLEPANJE AVTOMOBILSKIH ZAVAROVANJ

- CENITVE AVTOMOBILSKIH ŠKOD

 Andrej Ambrož s.p.,  
Lahovče 40, 4207 Cerklje 

t: 04 252 90 50, 
e: info@ambroz.si 

www.ambroz.si

Skozi trening sankukai karateja in druženje 
z vrstniki otrok razvija svoje psihomotorič
ne sposobnosti, postopno izgrajuje pozitivno 
samopodobo in krepi svojo samozavest, obe
nem pa pridobiva pozitivne delovne navade in 
razvija disciplino. 

Trening sankukai karateja v okviru Karate 
kluba Cerklje poteka enkrat tedensko za cici
bane in dvakrat tedensko za dečke in deklice. 
Trening se običajno prične z karatejskim poz
dravom in nadaljuje z ogrevanjem, v sklopu 
katerega otroci ogrejejo mišice in sklepe celega 
telesa. Ogrevanju sledi utrjevanje osnovne teh
nike, ki predstavlja temelj vseh sankukai karate 
tehnik. Pogosto se v tem delu vadbe pozornost 
posveti tudi pravilnemu (karatejskemu) diha
nju. Slednje ima velik vpliv na psihično stanje 
posameznika, saj ga lahko vznemirja ali umir
ja. Ob ustreznem dihanju tako otroci v svojo 
psiho in motoriko vnašajo mir in samozavest. 
Nadaljevanje treninga je posvečeno učenju 
novih tehnik in utrjevanju tehnik za višji pas. 
Posamezne vaje navadno razmejujejo relak
sacije, med katerimi se otroci sprostijo in raz
vedrijo pred nadaljnjim učenjem. Trening se 
pogosto zaključi z družabno igro oziroma kon
dicijskimi vajami v višjih skupinah. Vadba pri 
cicibanih poteka prilagojeno, posledično v tej 
skupini večino učenja poteka skozi igro, ki pa 
seveda vsebuje karatejske elemente in načela. 

V februarju 2014 v Karate klubu Cerklje 
zaključujejo zimski vpis, v času katerega otro
ci med 5. in 14. letom starosti lahko izkoristijo 
možnost brezplačnega obiska treninga. Mlajši, 
stari od pet do sedem let, trenirajo ob torkih ob 
17. uri, starejši, stari od sedem do štirinajst let, 
pa ob torkih ob 17.45 in četrtkih ob 17.30 v mali 
telovadnici Športne dvorane Cerklje. 

Blaž Filipič

Na treningu karateja 
Dandanes nam ob hitrem tempu pogosto primanjkuje časa za gibanje in 
sprostitev. Slednje je vse bolj opazno tudi pri otrocih. Starši lahko otroku 

veliko pomagamo s tem, da ga usmerimo v kvalitetno športno vadbo.

Jaka Ušeničnik iz Karate kluba Cerklje med borbo na 
državnem prvenstvu 2013 v Kamniku

Košarkarske ekipe ŠD Krvavec so uspešno 
zakorakale v novo leto. Mladinci Ambrož 
Krvavec so na močnem mednarodnem tur
nirju v Marijampolesu v Litvi zasedli 5. 
mesto. Dobro so se odrezali tudi pionirji na 
turnirju v Kaunasu. Mlajši, Krvavec Tonač, 
so igrali proti ekipi Valmiera 40 : 38, De la 
salle Gdansk 49 : 57, BC Paulus Estonija 48 
: 62, Sigulda Latvija 56 : 65 in Tornado Kau
nas 34 : 58. Starejši Europcar Krvavec so 
igrali še z ekipami Meshcheriakov 44 : 41 in 
Tsmoki iz Belorusije, Tornado, Valmiera ter 
poljskim Wroclawom. Zelo uspešno v držav
nem prvenstvu nastopajo najmlajši pionirji 

U10 (Cisterna Krvavec  na sliki). Na prvem 
turnirju so premagali Šenčur GGD 74 : 34 
in Jesenice 79 : 22, na drugem turnirju pa 
ista nasprotnika, Jesenice s 55 : 42 in Šenčur 
GGD s 54 : 43. Za ekipo nastopajo: Lenart 
Sirc, Maj Zupan, Žan Omers, Nik Doma 
Kotar, Mitja Šink, David Šimnovec, Enej 
Globočnik, Nace Grabnar, David Ciperle, 
David Jenko, Tim Marko, Žan Sluga Klenov
šek, Aleksander Osenk Drčar, Jakob Šink in 
Vid Brezar. Uspešni so bili tudi že kadeti eki
pe Krvavec Botana, ki so premagali ekipo 
Grosuplje B 71:67. 

Damjan Korošec

Uspešni doma in v tujini



30 NOVICE IZPOD KRVAVCA

Šola

Cilj projekta je razvijati spretnosti znanstve-
nega raziskovalnega dela in znanstvenega ter 
trajnostnega razmišljanja, saj so raziskave 
povezane z ohranjanjem narave. Učenci v okvi-
ru dejavnosti znanstveno raziskujejo naslednje 
teme: Zeleno ogrevanje (izdelava kolektorja, ki 
bi v čim krajšem času segrel vodo), Pametni 
električni avtomobil (programiranje avtomo-
bila, ki bi pri zaviranju shranjeval energijo), 
Učinkovitost vodnih turbin (oblikovanje lopa-
tic za najbolj učinkovito turbino), Rastline v 
vesolju (raziskovanje pogojev, pri katerih ras-
tline proizvedejo največ kisika).

Učenci se bodo v treh dneh seznanili z vse-
mi fazami znanstvenega raziskovalnega dela 
od oblikovanja raziskovalnega vprašanja do 
postavitve hipoteze, načrtovanja in izvajanja 
preproste raziskave ter interpretacije rezulta-

tov. Najboljši učenci iz šole bodo svoje delo 
predstavili na državni konferenci, najboljši 
štirje učenci na državni konferenci pa se bodo 
predstavili na mednarodni konferenci.

Nekaj vtisov učencev:
»Uspelo nam je sprogramirati zapornico, ki se 
odpre, ko zazna avtomobil.« (Jon Kuhar, 9. b)
»Poskus nam je uspel, ker se je avto premak-
nil.« (Žan Kne, 9. b)
»Vesela sem bila, ko se je po koncu poskusa 
moja hipoteza izkazala za pravilno.« 
(Nana Merjasec, 9. b)
»Kaj podobnega bi morali imeti večkrat, saj 
se iz praktičnega dela naučimo več, kot pa da 
sedimo v klopi in gledamo v zvezke.« (Aljaž 
Petek, 9. c)

»Všeč mi je bilo programiranje, ostalo mi ni 
bilo tako zanimivo.« (Miha Pavlin, 9. c)
»Bilo je zelo dobro, ker smo izdelali vodno tur-
bino. Na koncu smo jih tudi preizkusili in so 
odlično delovale.« (Sebastjan Strmšek, 9. c)
»Všeč mi je bilo, ker sedaj vem, kako težko 
delo imajo raziskovalci oziroma znanstveni-
ki.« (Julija Kern, 9. c)
»Taka raziskovanja me ne zanimajo, a kljub 
temu sem izvedela nekaj zanimivih stvari.« 
(Valerija Ažman, 9. c)
»Poskus mi je bil zelo všeč, predvsem izboljša-
ve, ki smo jih delali kasneje.« (Marcel Kepic, 
9. a)
»Bilo mi je všeč, ko smo po skupinah delale 
poskuse z algami. Mi smo imele oddaljenost 
od luči.« (Tjaša Zorman, 9. a) 

Renata Flander

Verižna reakcija
V letošnjem šolskem letu so se devetošolci pod okriljem Pedagoške fakultete Ljubljana pridružili evropskemu 

projektu Verižna reakcija. Projekt poteka v desetih državah Evropske unije ter v Gruziji in Jordaniji. Iz 
Slovenije poleg nas v projektu sodelujejo še OŠ Antona Tomaža Linharta Radovljica, OŠ Ivana Cankarja 

Vrhnika, OŠ Kette in Murn Ljubljana ter OŠ Mokronog.

Konec leta 2013 je Slovenska nacionalna komisija za UNESCO 
dvanajst učencev iz slovenskih UNESCO pridruženih šol nagradi-
la z nazivom UNESCO glasnik. Z OŠ Davorina Jenka Cerklje na 
Gorenjskem so UNESCO glasniki, mladi ambasadorji UNESCO 
vrednot in ciljev, postali Maruša Žlebir, Klara Sara Podgrajšek in 
Jan Krajnik. Njihovo poslanstvo je širjenje UNESCO vrednot in 
sporočil med mladimi, tako v Sloveniji kot po svetu. Na šoli delujejo 
v okviru šolske skupnosti učencev, v državi pa pod okriljem UNE-
SCO mladinske platforme – skupnega projekta Slovenske nacio-
nalne komisije za UNESCO in Zavoda Ypsilon – katere namen je 
izobraževanje in obveščanje mladih tako o UNESCO vsebinah kot 
o ostalih priložnostih, ki so mladim na voljo. UNESCO glasniki 
Maruša, Klara in Jan imajo polno idej in volje za delo. Znajo ceniti 
in živeti vrednote, kot so umetnost, učenje, narod, kulturna dedišči-
na, solidarnost, strpnost. Dane naloge jim bodo v izziv.

Tatjana Škrab Grašič

UNESCO glasniki Slovenije

UNESCO glasniki z OŠ Davorina Jenka Cerklje

VABILO

Spoštovani starši  
bodočih prvošolcev,
rojenih v letu 2008!

Vabimo vas na vpis vašega otroka v 1. razred,  
ki bo potekal v sredo, 12. februarja 2014, od 
8. do 18. ure ter  v četrtek, 13. februarja 2014, 
od 8. do 18. ure v prostorih OŠ Davorina Jen-
ka Cerklje na Gorenjskem, Krvavška cesta 4, 
4207 Cerklje na Gorenjskem, v pisarnah sveto-
valne službe (št. 212 in 213).

V upanju, da se boste našemu vabilu odzvali, 
vas lepo pozdravljamo.

Damijana Božič - Močnik, prof.
ravnateljica
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NOVICE IZPOD KRVAVCA

Že med tednom smo se po razredih v času 
podaljšanega bivanja posvetili medsebojnemu 
druženju, pogovarjali smo se o prihajajočih 
praznikih, ogledali smo si številne božič-
no-novoletne risanke in se tudi pripravljali na 
zaključno prireditev, ki smo jo organizirali v 
šolski telovadnici.

Z oddelki podaljšanega bivanja smo se 20. 
decembra ob 14.30 zbrali in se ob ogledu raz-
ličnih pripravljenih točk učencev neizmer-
no zabavali. Otroci so se lahko preizkusili v 
ustvarjalnih, glasbenih in sprostitvenih dejav-
nostih. Letos smo učiteljice vodenje in povezo-
vanje prireditve prepustile kar učencem. Za to 

zahtevno in odgovorno vlogo se je odločil uče-
nec tretjega razreda Matija Demšar. Različne 
točke je povezoval z besedilom, s katerim nam 
je predstavil naše tri zimske može in legende o 
njihovem nastanku.

Ena izmed zelo priljubljenih božično-novole-
tnih dejavnosti učencev je bilo tudi petje. Učite-
ljice in učenci prvih in drugih razredov so nam 
namreč pripravili pravo pevsko poslastico, saj 
so zapeli številne božične in zimske pesmice 
ter zaplesali ob mirnih in nežnih ritmih šolskih 
melodij. V tretjih razredih so nam pripravili 
dramatizirano besedilo, ki ga je popestril tudi 
ples trakov, ki ga je predstavila učiteljica Katja 

Čadež. Učenci so bili nad plešočimi trakovi 
navdušeni in so s pogledi začarano spremljali 
hitro in sunkovito nastajanje različnih oblik. 
V spomin se nam je vtisnil tudi nastop četrtih 
in petih razredov, ki so nam predstavili malce 
drugačno točko. Po nežnih in počasnih ritmih 
pesmic prvih in drugih razredov so nas pre-
senetili s hitrim in udarnim ritmom besedila 
pesmi: »Jaz ne grem v šolo, jaz ne grem v šolo, 
jaz bi še počitnice imel …« 

Po končanem programu nam je preostalo 
samo še, da se poslovimo in si zaželimo lepe 
praznike in srečo v novem letu. 

Mia Nardin Žagar

Prazniki v podaljšanem bivanju
Proti koncu leta je vzdušje vsepovsod praznično, saj se bližajo božični in novoletni prazniki. Prav v tem času se 

še posebej spomnimo vseh prijateljev, sošolcev, domačih, učiteljev in znancev. Te čudovite občutke smo  
skušali vnesti tudi v okviru podaljšanega bivanja.

Odprtovsakdanod7.do23.ure,občetrtkihod7.do12.ure.

ErjavšekZvone,s.p.
Slovenskac.39,4207CERKLJE

tel.:++386(0)42529130

TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

Ulica 4. oktobra 1
4207 Cerklje

Tel.: 04/25 25 189
GSM: 031/641 335

ŠIVILJSTVO GRILC 

Šivanje po meri - vsa popravila oblačil.
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V soboto, 18. januarja, so nadarjeni učenci OŠ Davorina Jenka 
prišli v šolo. Tam so se v treh delavnicah ukvarjali z Davorinom Jen-
kom in kulturno dediščino Cerkelj na zanimiv način: skomponirali 
so svojo priredbo skladbe Lipa zelenela je ter se pripravili na slo-
vensko-angleško turistično vodenje ob Jenkovem spomeniku v Cer-
kljah in na gradu Strmol. Pri skladanju nam je pomagal skladatelj 
Damijan Močnik, pri vodenju pa Nika Leban z Zavoda za varstvo 
kulturne dediščine in vodja obnove gradu. Delo smo zaključili prav 
tam: v prekrasnem grajskem ambientu je šolski mini orkester odi-
gral svojo priredbo, imeli pa smo tudi slovensko-angleški intervju 
z gospodom skladateljem ter našimi, šolskimi tolmači. Nadarjeni 
učenci so vsekakor dokazali svojo nadarjenost, grajski prostor pa je 
vsem prisotnim omogočil rajsko izkušnjo. Boštjan Kernc

Sobotna šola za nadarjene učence

Obiskali smo tudi grad Strmol. www.gorenjskiglas.si



Po predavanju na temo lokalne 
samooskrbe z naslovom Gremo po 
ozimnico k sosedovemu kmetu je 
v sejni sobi Občine sredi januarja 
potekalo še eno zanimivo preda-
vanje na temo kulinarike. V goste 
so povabili priznanega etnologa dr. 
Janeza Bogataja, avtorja strategije 
gastronomije Gorenjske, ki je zbra-
nim predstavil značilnosti kulina-
rike in gastronomije po svetu, v 
Sloveniji in na Gorenjskem in pri 
tem še posebej izpostavil Cerklje.

»Slovenija je kulinarično izjem-
no bogata in raznolika, a žal ima-
mo sami do te svoje dediščine zelo 
negativen odnos. Preprosto ne 
znamo graditi iz lastnega bogastva. 
Gastronomska strategija Slovenije 
združuje kar 24 gastronomskih regij 
z okoli 200 značilnimi nosilnimi 
jedmi, pri tem pa je prav Gorenjska 
najbolj številno zastopana,« je med 
predavanjem, ki so se ga udeležili 
številni občani, nekateri gostinci in 
turistični delavci, poudaril dr. Janez 
Bogataj, ki skupaj z gorenjskimi 
gostinci prav v teh dneh zaključuje 

katalog, kjer bodo značilne gorenj-
ske jedi na ogled tudi na slikah – 
med njimi tudi cerkljanske, med 
katerimi pa prevladujejo jedi iz pro-
sa. »Koncentracija njivskih površin, 
posejanih s prosom, je bila nekdaj 
na tem območju zares močna in to 
žito je imelo vse do konca 18. stoletja 
zelo pomembno mesto v prehranje-
vanju. Proso včasih ni sodilo med 
dajatve tlačanov, zato so nižji sloji iz 
njega razvili številne jedi – s prose-
no kašo ali pa prosenimi žganci,« je 
zbranim razložil Bogataj in naštel 
nosilne jedi občine Cerklje, ki so 
uvrščene v strategijo gastronomi-
je Gorenjske: zelje ali repa s pro-
seno kašo, med domačini znana 
tudi kot burkaša, krapi s proseno 
kašo, prosena kaša s suhimi sliva-
mi, maželjni s prosenim ali ješpre-
njevim nadevom, proseni žganci s 
čežano, goveja ali svinjska juha z 
bleki, preste (čeprav so po prestah 
danes bolj znani v Vodicah, izvi-
rajo iz Adergasa), gorenjski želo-
dec s proseno kašo, repa s proseno 
kašo in zabeljena prosena kaša. 

Prosa je bilo na območju Cer-
kelj nekdaj torej v izobilju, a kaj 
ko je danes s tem žitom zasejana 
le še redko katera njiva. Kje torej 
dobiti proseno kašo ali proseno 
moko? »Kulinarična zgodba na 
temo prosa bi bila lahko lepa spo-
dbuda za kmete, seveda pa tudi za 
gostince. Če boste imeli na svo-
jem jedilniku vsaj eno omenjeno 
jed (in to posebej označeno kot 

značilno cerkljansko) in če boste 
jed znali povezati z zgodbo, boste 
naredili zelo veliko,« je še pove-
dal Bogataj in predlagal, naj se v 
kulinarične zgodbe vključi tudi 
osnovnošolce, ki bi v domačem 
okolju lahko naredili razisko-
valne naloge na temo starih jedi. 
Vsaka dobra stvar se namreč gra-
di na dolgi rok. Jasna Paladin, 
foto: Primož Pičulin

Prosena kaša in proseni žganci
Občina Cerklje in Zavod za turizem Cerklje sta pripravila zanimivo predavanje etnologa dr. Janeza Bogataja z 

naslovom Kje na kulinaričnem zemljevidu Gorenjske so Cerklje.

Na predavanju na pokušino sicer niso bile jedi iz prosa, so pa na Dvoru Jezeršek 
spekli nekaj odličnih pogač.

Vijaki za tesarje 8x240,
Akcijska cena z ddv za 100kos: 

45,68€ 

Trgovina Login BV - Suhadole
TRGOVINA S TEHNIČNIM MATERIALOM

SUHADOLE 21, 1218 KOMENDA, TEL: 01/8341-399
ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA OD 7.00 DO 18.00, 

OB SOBOTAH OD 8.00 DO 12.00
Slike so simbolične! Akcija velja do razprodaje zalog.

Led Reflektor 50W = 500W
Akcijska cena z ddv za kos: 

68,34€ 

Led trak 14,4W/m IP65 - samolepilni
Akcijska cena z ddv za meter: 

10,50€ 

Silikon nevtral bel ali prozoren
Akcijska cena z ddv za kos: 

4,06€ 

BATNI KOMPRESOR EG 280/10/10 230V
Akcijska cena z ddv: 

314,89€ 

Ročna svetilka ZB Led Lenser P7
Akcijska cena z ddv: 

56,08€ 
PRI NAS DOBITE:

VES ELEKTRO IN TEHNIČNI MATERIAL, SVETILA, ŽARNICE,  ROČNO ORODJE, 
ELEKTRIČNO ORODJE, RAZNE VIJAKE, ŽEBLJE,  SILIKONE, SPREJE,...

PRODAJA ELEKTRIČNEGA ORODJA MAKITA, METABO, BTI!
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